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Asioiden käsittelyjärjestyksen hyväksyminen 
  
Khall 20.02.2023 § 61    
67/00.01.01.01/2023    
 
 
Käsittely Kunnanhallituksen esityslistalle esitetään otettavaksi lisäasioina asiat:  
 
 13  Alustava vuoden 2022 tulos ja talouden tasapainottamistoimenpiteet 

14  Valtion erityisavustus esi- ja perusopetuksen koulutuksellista tasa-
arvoa ja yhdenvertaisuutta edistäviin toimenpiteisiin sekä toimenpiteisiin 
nuorten jengiytymisen ja rikollisuuden ehkäisemiseksi vuosille 2023-2024 
15  Vapaan sivistystyön opintosetelihaku 2023 
 

Esittelijä puheenjohtaja 
 

Päätösesitys Kunnanhallitus päättää ottaa lisäsioina käsiteltäväksi asiat:  *  Alustava 
vuoden 2022 tulos ja talouden tasapainottamistoimenpiteet *  Valtion 
erityisavustus esi- ja perusopetuksen koulutuksellista tasa-arvoa ja 
yhdenvertaisuutta edistäviin toimenpiteisiin sekä toimenpiteisiin nuorten 
jengiytymisen ja rikollisuuden ehkäisemiseksi vuosille 2023-2024 *  
Vapaan sivistystyön opintosetelihaku 2023.   Edelleen kunnanhallitus 
päättää, että lisäasiat käsitellään varsinaisella esityslistalla olevien 
asioiden käsittelyn jälkeen. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi puheenjohtajan esityksen. 
 
 _______________
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Kunnanjohtajan info 
  
Khall 20.02.2023 § 62    
      
 
 
Käsittely:   Kunnanjohtaja sekä Arvovesihankkeessa kunnan edustajana oleva 

kunnanhallituksen jäsen Jarkko Happo selostivat kunnanhallitukselle 
Oulujoen Arvovesi-hankkeen synteesiprosessin luonnoksesta annettavia 
kommentteja.  

 
 Todettiin, että kommentit lähetetään hankkeen ohjausryhmälle.  
 
Päätös Kunnanhallitus merkitsi tiedoksi kuullun selostuksen. 
 
 _______________ 
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Opetus- ja kasvatuslautakunta § 5 08.02.2023 
Kunnanhallitus § 63 20.02.2023 

 
Muhoksen kunnan osallistuminen yrityskylä Pohjois-Pohjanmaan toimintakaudelle 2023 - 2026 
 
Opkaltk 08.02.2023 § 5  
  
 
 
Valmistelija sivistys- ja hyvinvointipalveluiden toimialajohtaja Juha Valta puhelin 044-

4970 400 
 
Yrityskylä Pohjois-Pohjanmaalla toimintakaudelle 2023-2026 (1.6.2023-
31.5.2026) toteutetaan, mikäli Talous ja nuoret TAT saa kerättyä riittävän 
rahoituksen toiminnan toteuttamiseksi.  
 
Sopimusta ei voi irtisanoa sen määräaikana. Sen sijaan sopimus voidaan 
purkaa päättymään välittömästi, mikäli toinen Osapuoli on syyllistynyt niin 
olennaiseen sopimusrikkomukseen, ettei sopimuksen jatkamista voida 
pitää toisen Osapuolen kannalta enää kohtuullisena.  
 
Talous ja Nuoret TAT ry:n Yrityskylä-oppimiskokonaisuus on 
opetussuunnitelmaan pohjautuva peruskoulun kuudes- ja 
yhdeksäsluokkalaisille suunnattu yhteiskunnan, työelämän, talouden ja 
yritteliäisyyden oppimispolku. Yrityskylän oppimispolku mahdollistaa 
tutkitusti innostavan, monipuolisen ja opettavaisen kokemuksen oppilaille. 
Yrityskylä Alakoulu ja Yläkoulu muodostavat toisiaan syventävän jatkumon. 
Yrityskylä tavoittaa vuosittain valtakunnallisesti yli 100 000 
peruskoululaista. Talous ja nuoret TATin tavoitteena on, että jokainen nuori 
innostuu työelämästä, hallitsee omaa talouttaan ja haluaa toimia 
yritteliäänä yhteiskunnan jäsenenä. 
 
Yrityskylä Alakoulun toimintaa on järjestetty vuodesta 2013 Pohjois-
Pohjanmaalla. Yrityskylä Alakoulu -oppimiskokonaisuus sisältää opettajien 
koulutuksen, oppimateriaalin 10 oppitunnin pitämiseen, vierailupäivän 
oppimisympäristössä sekä jälkireflektion. Yrityskylä Alakoulun 
oppimisympäristö on pienoiskaupunki, jossa oppilas työskentelee päivän 
ajan omassa ammatissaan, sekä toimii vastuullisena kuluttajana ja 
kansalaisena osana yhteiskuntaa. Yrityskylän pienoiskaupunkiin 
rakennetaan noin 15:sta todelliselle toimijalle oma pienoisyritys. 
 
Yrityskylä Alakoulu-oppimiskokonaisuuden aikana oppilas oppii muun 
muassa ymmärtämään talouden peruskäsitteitä ja hahmottamaan rahan 
kiertokulkua sekä tärkeitä taitoja oman taloutensa hallintaan. 
Oppimiskokonaisuuden suoritettuaan oppilas hahmottaa yksilön oikeudet, 
velvollisuudet ja vaikutusmahdollisuudet yhteiskunnassa sekä oman 
roolinsa aktiivisena kansalaisena. 
 
Yrityskylä Pohjois-Pohjanmaan Yläkoulu-oppimiskokonaisuus on aloittanut 
toimintansa syyslukukaudella 2017. Yrityskylä Yläkoulu -
oppimiskokonaisuus sisältää opettajien koulutuksen, oppimateriaalin 5 
oppitunnin pitämiseen, kaksi ja puoli tuntia kestävän digitaalisuutta, 
pelillisyyttä ja vuorovaikutustilanteita yhdistävän pelitilanteen Yrityskylän 
oppimisympäristössä sekä jälkireflektion Yrityskylä Yläkoulun 
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oppimisympäristö on työelämän ja talouden kansainvälinen peliareena, 
jossa yhdeksäsluokkalaiset toimivat tiimeinä yritysten johtoryhminä. 
 
Yrityskylä Yläkoulun tavoitteet syventävät jo Yrityskylä Alakoulussa opittua. 
Oppimiskokonaisuuden aikana oppilas ymmärtää liiketoiminnan 
perusperiaatteet ja oppii yritysten toiminnasta kansainvälisessä 
toimintaympäristössä sekä yritysten roolista yhteiskunnassa. Oppilas myös 
oivaltaa vastuullisuuden merkityksen liiketoiminnassa. 
 
TATin velvollisuudet: 
− TAT ylläpitää Yrityskylän operatiivista toimintaa laadullisesti 
korkeatasoisella tavalla. TAT vastaa Yrityskylä-oppimiskokonaisuuden 
sisällöntuotannosta ja oppimisympäristön kehittämisestä. TAT vastaa siitä, 
että Yrityskylässä on riittävä määrä henkilökuntaa ja ohjaajia 
koordinoimassa Yrityskylän toimintaa. 
− TAT vastaa opettajien kouluttamisesta Yrityskylä-oppimiskokonaisuuteen 
ja oppimateriaalin toimittamisesta kaikille oppimiskokonaisuuteen 
osallistuville kouluille. 
− Yrityskylän toiminnassa noudatetaan Opetushallituksen ja Kilpailu- ja 
kuluttajaviraston ohjeistusta ”Markkinointi ja kaupallisuus kouluissa, 
oppilaitoksissa ja varhaiskasvatuksessa”. 
− Kunta saa Yrityskylän lisäksi TATin palvelupolun kouluopetuksessa 
käytettävien tuotteiden käyttöoikeuden ja tukea niiden käyttöönottoon. 
 
Kunnan velvollisuudet: 
− Kunta vastaa siitä, että kaikki kunnan kuudesluokkalaiset ja 
yhdeksäsluokkalaiset oppilaat ja heidän opettajansa osallistuvat Yrityskylä-
oppimiskokonaisuuteen sopimuksen määräaikana eli lukuvuosina 2023–
2024, 2024–2025 ja 2025–2026. 
− Kunta vastaa oppilasmäärään perustavasta vuosittaisesta tuesta, hinta ja 
maksuehdot.  
 
Kunta vastaa taloudellisesta lukuvuosittaisesta tuesta lukuvuosina 2023, 
2024 ja 2025, yhteensä 18 570 euroa. Maksuosuus määräytyy kunnan 
kuudesluokkalaisten (30 € / oppilas) ja yhdeksäsluokkalaisten (10 € / 
oppilas) määrän perusteella. Laskutus tapahtuu tässä sopimuksessa 
ilmoitettujen oppilasmäärien mukaan, alla olevan taulukon mukaisesti, 
huomioiden mahdollinen indeksikorotus. Oppilasmäärä sisältää myös 
yksityiskoulujen oppilaat. 
 
Kunnan maksuosuus sisältää opettajien koulutukset, oppimateriaalit sekä 
vierailut Yrityskyläoppimisympäristöihin Yrityskylä Ala- ja Yläkoulussa. 
Kunta huolehtii mahdollisista sijaiskuluista, kuljetuksista ja oppilaiden 
eväistä.  
 
Muhoksen kunnan maksuosuudet lukuvuosilta 2023-2026 ovat yhteensä 
18 570 euroa. Lukuvuonna 2023-2024 maksuosuudet yhteensä 6 390 
euroa, lukuvuonna 2024-2025 yhteensä 6 110 euroa ja lukuvuonna 2025-
2026 yhteensä 6 070 euroa.   
 
Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden vuoden 2023 talousarvioesitykseen on 
varattu määräraha vuoden 2023 Muhoksen kunnan tukiosuuteen. 
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Esitysoheismateriaalina on Yrityskylä Yläkoulu oppimiskokonaisuus 2023-
2026 -yhteistyösopimus.  
 

Esittelijä sivistys- ja hyvinvointipalveluiden toimialajohtaja Juha Valta 
 

Päätösesitys Opetus- ja kasvatuslautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 
valtuustolle, että Muhoksen kunta osallistuu Yrityskylä Pohjois-
Pohjanmaan koordinoimaan maakunnalliseen Yrityskylä Pohjois-
Pohjanmaan toimintakaudelle 2023 - 2026, jonka kokonaiskustannukset 
ovat 18 570 euroa, ja lukuvuosina 6 390, 6 110 ja 6 070 euroa.     
 
Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden vuoden 2023 talousarvioon on varattu 
määräraha vuoden 2023 Muhoksen kunnan tukiosuuteen. 
 
Yrityskylä Pohjois-Pohjanmaa toteutuu, mikäli Talous ja nuoret TAT saa 
kerättyä riittävän rahoituksen toiminnan toteuttamiseksi. 
 

Päätös Opetus- ja kasvatuslautakunta hyväksyi toimialajohtajan esityksen 
yksimielisesti. 

 
 
Khall 20.02.2023 § 63    
91/12.00.00/2023    
 
 
Valmistelija kunnanjohtaja Jussi Rämet (p. 044-497 0001):  
 

 
Esittelijä kunnanjohtaja Jussi Rämet 

 
Päätösesitys Kunnanhallitus hyväksyy opetus- ja kasvatuslautakunnan esityksen ja 

esittää sen edelleen valtuustolle hyväksyttäväksi. 
 

Käsittely Kunnanjohtaja ja sivistys- ja hyvinvointijohtaja selostivat asiaa 
kunnanhallitukselle ennen päätöksentekoa.  

 
Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan esityksen. 
 
 _______________
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Valtion erityisavustus varhaiskasvatuksen koulutuksellista tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta 
edistäviin toimenpiteisiin 2023-2024 
  
Khall 20.02.2023 § 64    
130/02.05.01.01/2023    
 
 
Valmistelija sivistys- ja hyvinvointipalveluiden toimialajohtaja Juha Valta p. 044-4970 

400 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö julistaa haettavaksi valtion erityisavustusta 
varhaiskasvatuksen koulutuksellista tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta 
edistäviin toimenpiteisiin vuosille 2023-2024. Myönnettävä erityisavustus 
on yhteensä enintään 17 934 000 euroa opetus- ja kulttuuriministeriön 
pääluokan momentilta 29.10.20. 
 
Haku koskee kuntia ja kuntayhtymiä, jotka järjestävät varhaiskasvatusta. 
Kunnat voivat sisällyttää yksityiset palveluntuottajat hakemukseensa. 
Avustusta ei voida myöntää yksityishenkilöille eikä yksityisille 
varhaiskasvatusta järjestäville yrityksille, yhteisöille tai säätiöille. 
Valtion erityisavustusta myönnetään enintään 80 % kokonaismenoista, 
joten omarahoitusosuus on vähintään 20 %. 
 
Hakuaika on alkanut 3.2.2023 ja päättyy 28.2.2023 klo 16.15. Päätökset 
pyritään tekemään maaliskuussa  
 
Valtionavustuksen taustalla on pääministeri Sanna Marinin hallituksen 
ohjelman tavoite siitä, että sivistys, koulutus ja osaaminen muodostavat 
yhteiskunnan perustan jatkossakin. Varhaiskasvatuksessa luodaan pohja 
myöhemmälle oppimiselle. Laadukas ja tasa-arvoinen varhaiskasvatus on 
suomalaisen hyvinvointivaltion kivijalka, jonka perustana on kyky tasoittaa 
perhetaustasta johtuvien erojen merkitystä lapsen oppimiseen ja 
hyvinvointiin. Hallitusohjelman mukaisesti varmistetaan tasavertaiset 
mahdollisuudet yksilöllisillä ja entistä joustavimmilla oppimispoluilla, 
positiivisen diskriminaation rahoituksella ja riittävällä tuella. 
 
Varhaiskasvatuksen merkitystä lapsen oppimisen ja hyvinvoinnin 
edistäjänä vahvistetaan. Kiinnitetään erityishuomio tunnistettuun 
eriarvoistumiskehitykseen kuntien sisällä alueellisesti ja kuntien välillä, 
vahvistetaan lapsen oppimisen tukea sekä edistetään lasten oppimisen 
edellytyksiä. 
 
Valtionavustus on tarkoitettu varhaiskasvatuksen tasa-arvoisuuden, 
yhdenvertaisuuden sekä inklusiivisen toimintakulttuurin vahvistamiseen. 
Valtionavustuksella edistetään oppimista, hyvinvointia ja 
lähipalveluperiaatetta sekä lapsen oikeutta välttämättömään ja riittävän 
varhaiseen tukeen. 
 
Avustusta koulutuksellista tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edistäviin 
toimenpiteisiin myönnetään laskennallisesti seuraavien toimintaympäristöä 
kuvaavien kriteerien mukaisesti. 
 
- 30–54-vuotiaiden vain perusasteen suorittaneiden osuus ikäluokasta 
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- työttömyysaste 
- vieraskielisen väestön osuus 
- maksuttoman varhaiskasvatuksen piirissä perheen tulojen perusteella 
olevat lapset 
 
Avustuksella tuetaan pysyvien toimintamallien, rakenteiden ja käytänteiden 
kehittämistä tukemalla varhaiskasvatuksen järjestäjien mahdollisuuksia 
palkata varhaiskasvatuksen henkilöstöä (varhaiskasvatuksen opettaja, 
varhaiskasvatuksen sosionomi tai lastenhoitaja) lapsiryhmien kokoa 
pienentämään, varhaiskasvatuksen erityisopettajia lasten tuen tarpeisiin 
vastaamaan sekä avustajia lapsiryhmiin, joissa on tukea tarvitsevia lapsia. 
 

                                           Valtion erityisavustusta voidaan käyttää varhaiskasvatuksessa seuraaviin   
                                           toimiin: 

 
- lisähenkilöstön palkkaamiseen lapsiryhmiin suhdelukujen 
pienentämiseksi; palkattava henkilö voi olla varhaiskasvatuksen opettaja, 
varhaiskasvatuksen sosionomi tai lastenhoitaja 
- varhaiskasvatuksen erityisopettajan palkkaamiseen 
- avustajien palkkaamiseen lapsiryhmiin, joissa on tukea tarvitsevia lapsia. 
 
 

                                           Valtion erityisavustusta ei voi käyttää 
- toimintaan tai kohteeseen, johon on samalle ajankohdalle myönnetty jo 
valtion erityisavustusta. Valtion erityisavustuksella voidaan kuitenkin jatkaa 
aiemmin aloitettua, erityisavustuksella toteutettua vastaavaa toimintaa, 
joka täyttää yllämainitut kriteerit 
- samanaikaisesti käytettäväksi vastaavan, aikaisemmille vuosille 
myönnetyn avustuksen kanssa 
- toimintaan, jolla varhaiskasvatuksen järjestäjä korvaa jo olemassa olevaa 
toimintaa 
- sosiaali- ja terveydenhuollon henkilökunnan palkkakustannuksiin kuten 
perhetyöntekijät tai -ohjaajat, kuraattorit, psykologit, terveydenhoitajat, 
psykiatriset sairaanhoitajat, nepsy-valmentajat tai -ohjaajat ym. 
- toimintaan, joka suuntautuu pääosin lapsiryhmätyön ulkopuolelle 
- kunnan varhaiskasvatuksen perustoiminnan järjestämiseen kuten 
sijaisten ja varahenkilöiden palkkaukseen 
- henkilöstön koulutuskustannuksiin tai siitä johtuviin sijaiskuluihin 
- laite- tai materiaalihankintoihin, tilakustannuksiin, matkakuluihin, 
ulkopuolisiin palveluihin tai hallintokuluihin 
- etäyhteyksin toteutettavaan toimintaan 
- esiopetuksen toimintaan 
 
Nämä rajoitukset koskevat myönnettyä erityisavustusta sekä hakijan 
omarahoitusosuutta. 
 
Mikäli kunta lomauttaa varhaiskasvatuksen opetus- ja kasvatushenkilöstöä, 
tulee rahoitus palauttaa opetus-ja kulttuuriministeriöön siltä osin, kun 
lomautuksen vaikutukset kohdistuvat tarveperustaista avustusta käyttävän 
ryhmän toimintaan.  
 
Avustusten käytöstä on tehtävä selvitys viimeistään päätöksessä 
mainittuna päivänä. Selvitykseen sisältyy sekä talousraportointi että 
tuloksellisuusraportointi. Avustuksen saajalta edellytetään 
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kustannuspaikkakohtaista talousraportointia, jos kyseessä on 
erityisavustus tai yleisavustus osaan toiminnasta. 
 
Sähköisellä hakulomakkeella ilmoitetaan varhaiskasvatusjärjestäjän nimi, 
jolle avustusta haetaan. Lisäksi hakemuksessa vastataan kysymykseen: 
Kerro niiden lasten lukumäärä, jotka ovat perheen tulojen perusteella 
maksuttomassa (alle 28 euroa / kk) varhaiskasvatuksessa. 
 
Varhaiskasvatuksen esitys haettavaksi valtionavustukseksi on kolme 
lastenhoitajaa, joiden palkkakustannukset ovat yhteensä 96 000 €. 
Haettavan valtionavustuksen määrä on 76 800 € ja kunnan 
omavastuuosuus 19 200 €. 

 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Jussi Rämet 
 

Päätösesitys Kunnanhallitus päättää hakea opetus- ja 
kulttuuriministeriöltä valtion erityisavustusta varhaiskasvatuksen 
koulutuksellista tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edstäviin toimenpiteisiin 
2023-2024 kolmen lastenhoitajan palkkaamiseen. Palkkakustannukset 
ovat yhteensä 96 000 €, josta haettavan valtionosuuden määrä on 76 800 
€ ja kunnan omavastuuosuus 19 200 €. Jos rahoitusta saadaan, niin 
kunnan omarahoitusosuus on katettava sivistys- ja hyvinvointipalveluiden 
vuodelle 2023 myönnetystä projekteihin ja hankkeisiin varatusta 
omarahoitusosuudesta, 50 000 euroa. 
 

Käsittely Kunnanjohtaja ja sivistys- ja hyvinvointijohtaja selostivat asiaa 
kunnanhallitukselle ennen päätöksentekoa. 

 
 Keskustelun yhteydessä kunnanjohtaja täydensi esitystään siten, että 

asian kiireellisyyden vuoksi pöytäkirja asian osalta tarkastetaan 
kokouksessa.  

 
Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan täydennetyn esityksen. 
 
 _______________ 
 

Merkittiin pöytäkirjaan, että puheenjohtaja luki kokoukselle tehdyn 
päätöksen. Päätöksen lukemisen jälkeen kunnanhallitus totesi luetun 
päätöksen olevan kokouksen kulun mukainen ja totesi, että pöytäkirja on 
asian osalta tarkastettu kokouksessa. 
 
 

 _______________   
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Kirkonkylän asemakaavan muutos kortteleissa 740, 767 ja 769 (Lukkarinkangas) 
  
Khall 20.02.2023 § 65    
60/10.02.03/2023    
 
 
 Käsitelty aiemmin asikohdassa Dnro 146/6.60.603/2021: 
 
Maankäyttö- ja kaavoitusjaosto 14.12.2021 § 41 
 

Valmistelija: kaavoittaja Timo Leikas (puh. 044 497 0312): 
 

Kunnanhallituksen 15.2.2021 § 59 hyväksymässä kaavoituskatsauksessa 
on linjattu Lukkarinkankaan asuinalueen asemakaavan muutoksen osalta, 
että se tullee vireille vuoden 2021 aikana. Hanketta on valmisteltu 
maanhankinnan ja kaavaselvitysten hankinnan kautta. Kunnanhallitus on 
8.12.2021 päättänyt hankkia noin 3 ha kokoisen määräalan, joka liittyy 
kaavoitettavaan alueeseen. 

 
Asemakaavan muutoksen tarkoituksena on tutkia olemassa olevaan 
Lukkarinkankaan asuinalueeseen rajautuvan nykyisin maatalouskäytössä 
olevan alueen osoittamista asuinalueeksi. Rautatiehen rajautuva alueen 
osa on tavoitteena osoittaa toimitilarakennusten alueeksi, kuten muutkin 
Kankaanseläntienvarren rautatiehen rajautuvat korttelit on osoitettu. Kaava 
on asemakaavan muutos. Kaavan valmisteluvaiheessa laaditaan kaksi 
vaihtoehtoista kaavaluonnosta. VE1 on suppeampi pientalovaihtoehto, joka 
koostuu tavanomaisista omakotitalotonteista. VE2 on laajempi 
pientalovaihtoehto, joka koostuu omakotitalotonttien lisäksi muutamasta 
rivi-/pari-/erillistalokorttelista. 

 
Kirkonkylän osayleiskaavassa 2030 suurin osa alueesta on osoitettu 
merkinnällä AP-1 (pientalovaltainen asuntoalue). Alueen itäosa on 
osoitettu merkinnällä MA (maisemallisesti arvokas peltoalue). Lisäksi 
itäosaan on osoitettu uuden Keskustien varaus ja sen viereen kevyen 
liikenteen yhteystarve ja viheryhteystarve. Rautatiehen rajautuva alueen 
osa on osoitettu merkinnällä TP (työpaikka-alue). Yleiskaavassa on lisäksi 
osoitettu rautatien tärinä- ja melualueet. Tärinäalueen osalta on tehty 
tarkentavia tärinämittauksia marraskuussa 2021. 

 
Kun huomioidaan kunnanhallituksen 8.12.2021 tekemä 
maanhankintapäätös, kaavanmuutos sijoittuu Muhoksen kunnan 
omistamille maa-alueille lukuunottamatta kolmea yksityisessä 
omistuksessa olevaa rakennettua kaavatonttia ja yhtä rakentamatonta 
kaavatonttia, joka liittyy yhteen rakennetuista tonteista. Nykyisessä 
asemakaavassa olemassa olevien tonttien osalta muutosten on tarkoitus 
olla pieniä ja luonteeltaan teknisiä, eikä maanomistajien kanssa ole 
tarpeen tehdä kaavoitus- ja maankäyttösopimuksia. Voimassa oleva 
asemakaava kaavanmuutosalueella on hyväksytty 15.6.2000. 
Asemakaavan muutosalueen pinta-ala on yhtensä noin 10,7 ha. 

 
Kaavoittajan esitys: Maankäyttö- ja kaavoitusjaosto esittää 
kunnanhallitukselle, että se käynnistää Kirkonkylän asemakaavan 
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muutoksen kortteleissa 740, 767 ja 769 ja niihin liittyvillä maatalous- ja 
katualueilla liitekartan mukaisesti. 

 
PÄÄTÖS:Maankäyttö- ja kaavoitusjaosto hyväksyi kaavoittajan esityksen 
yksimielisesti.  

  
________________ 

 
Khall 10.01.2022 § 7 
  
 

VT. KJ:N ESITYS: Kunnanhallitus päättää käynnistää Kirkonkylän 
asemakaavan muutoksen kortteleissa 740, 767 ja 769 ja niihin liittyvillä 
maatalous- ja katualueilla liitekartan mukaisesti.  

 
PÄÄTÖS: Kunnanhallitus hyväksyi vt. kunnanjohtajan esityksen.  
 
_______________  

 
Maankäyttö- ja kaavoitusjaosto 21.04.2022 § 14 
  

Valmistelija: kaavoittaja Timo Leikas (puh. 044 497 0312) 
 

Suunnittelualue sijaitsee Muhoksen keskustaajaman lounaisosassa 
Lukkarinkankaan asuinalueen ja rautatien välissä Kankaanseläntien 
varrella. Alue on tällä hetkellä enimmäkseen viljeltyä peltoa, jonka keskellä 
sijaitsee tilakeskus. Alueen reunalla sijaitsee muutamia rakennettuja 
asuintontteja. Kaavamuutosalueen pinta-ala on noin 10 ha. Muhoksen 
kunta omistaa valtaosan suunnittelualueesta. Alueella sijaitsevat 
rakennetut tontit ovat yksityisten omistuksessa. Asemakaavan muutoksen 
taustalla on Muhoksen kunnan tarve kasvattaa asuintonttivarantoa 
keskustaajamassa. Suunnittelualue on yksi Kirkonkylän osayleiskaavan 
asumisen kasvualueista. 

 
Kaavan valmisteluaineisto on laadittu. Valmisteluaineisto koostuu kahdesta 
vaihtoehtoisesta kaavaluonnoksesta, valmisteluvaiheen, 
kaavaselostuksesta, osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta, 
tärinäselvityksestä ja sulfaattimaaselvityksestä. Kaavaluonnoksista 
toisessa uusi alue koostuu puhtaasti omakotitaloista ja toisessa 
omakotitalojen lisäksi rivitaloista ja yhtiömuotoisista asuinpientaloista. 
 
Asemakaavaluonnosvaihtoehdossa VE1 Lukkarinkankaan alueelle on 
suunniteltu erillispientalojen korttelialueita eli omakotitaloja. Tontit 
sijoittuvat kolmen uuden Kankaanseläntiehen liittyvän tonttikadun varrelle. 
Asuintonttien ja Kankaanseläntien väliin on jätetty tilaa alueen 
rakentamisesta syntyvien maamassojen läjittämiselle. Täyttömäet 
mahdollistavat ylijäämämaiden hyödyntämisen alueen sisällä ja suojaavat 
asuintontteja rautatien melulta ja teollisuustonteilta mahdollisesti 
aiheutuvilta häiriöiltä. 
 
Asemakaavaluonnosvaihtoehdossa VE2 Lukkarinkankaan alueelle on 
suunniteltu monipuolisia asuntoja erillispientalojen, asuinpientalojen sekä 
rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten korttelialueille. 
Vaihtoehto mahdollistaa omakotitalojen, perinteisten rivitalojen, 
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asuntoloiden sekä yhtiömuotoisten pien- ja erillistalojen rakentamisen 
alueelle. Suunnittelualueen pohjoisosan AP- ja AR-tonteilla autokatokset ja 
muut piharakennukset on sijoitettu Kankaanseläntien suuntaisesti tonttien 
pohjoisosiin suojaamaan asuinrakennuksia rautatien melulta ja 
teollisuustonteilta mahdollisesti aiheutuvilta häiriöiltä. Asuinrakennukset on 
suunniteltu tonttien eteläosiin junaradan tärinäalueen ulkopuolelle. 

 
Kaavaluonnosvaihtoehtojen merkittävimmät erot ovat 
liikennejärjestelmässä, asuntotyyppijakaumassa ja asuntojen määrässä. 
Korttelialueiden ja viheralueiden laajuuden sekä rakennusoikeuden 
määrän osalta vaihtoehdot ovat samankaltaiset.  
 
Vaihtoehdon VE2 monipuoliset rakennustyypit mahdollistavat selvästi 
useamman asunnon rakentamisen, vaikka asuinrakentamisen 
rakennusoikeus on molemmissa vaihtoehdoissa suunnilleen yhtä suuri. 
Pelkästään omakotitaloja sisältävässä vaihtoehdossa VE1 asuntoja on 
jopa yli puolet vähemmän. 
 
Vaihtoehdon VE2 liikenneratkaisu vaatii Keskustien jatkeen rakentamisen, 
ja VE2:n ulkosyöttöinen liikennejärjestelmä on muutenkin tehottomampi 
kuin vaihtoehdon VE1. Vaihtoehdossa VE1 Kujalantie on osoitettu 
jalankululle ja polkupyöräilylle varatuksi kaduksi, jolla on tontille ajo sallittu. 
Kujalantietä ole välttämätöntä parantaa tai rakentaa uudestaan, vaan se 
voi säilyä nykyisellään. Vaihtoehdossa VE2 Kujalantie perusparannetaan. 
 
Liitteet: kaksi kaavaluonnosta (12.4.2022), valmisteluvaiheen 
kaavaselostus (12.4.2022) liitteineen (osallistumis- ja arviointisuunnitelma, 
poistuva asemakaava, tärinäselvitys, sulfaattimaaselvitys) 

 
KAAVOITTAJAN ESITYS: Maankäyttö- ja kaavoitusjaosto päättää asettaa 
kaavan valmisteluaineiston (pvm. 12.4.2022) julkisesti nähtäville 30 
vuorokauden ajaksi ja pyytää siitä alustavat viranomaislausunnot. 
 
Merkittiin pöytäkirjaan,että asian esittelyn aikana Jaakko Räisänen ja 
Mikko Kari saapuivat kokoukseen klo 16.40 
 
PÄÄTÖS:Maankäyttö- ja kaavoitusjaosto hyväksyi kaavoittajan esityksen 
yksimielisesti.  
  
________________ 

 
Maankäyttö- ja kaavoitusjaosto 25.10.2022 § 34 
  

Valmistelija: Tekninen johtaja Mikko Kari (044 4970 308) 
 
Lukkarinkankaan asemakaavan muutoksen valmisteluvaiheen aineisto 
(kaavaluonnos) oli nähtävillä 28.4. – 3.6.2022 välisen ajan Muhoksen 
kunnantalolla ja kunnan internet-sivulla. Kaavaluonnoksesta saatiin 5 
lausuntoa ja 0 mielipidettä. 
 
Valmisteluvaiheen aineiston ja kuulemisen yhteydessä saatujen 
palautteiden pohjalta on valmisteltu asemakaavan muutosehdotus joka on 
päivätty 19.10.2022. Asemakaavan muutos koskee Muhoksen Kirkonkylän 
asemakaavan kortteleita 767 ja 769 sekä niihin liittyviä maatalous- 
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virkistys-ja katualueita. Asemakaavan muutoksella muodostuvat korttelit 
769, 786-790, osa kortteleista 767ja 740 sekä niihin liittyvät virkistys- ja 
katualueet. 
 
Asemakaavan muutoksella muodostuu Lukkarinkankaan pelloille uusi 
pientalopainotteinen asuinalue. Asemakaavassa yhtiömuotoinen rivi- ja 
pientaloasuminen sijoittuu Kankaanseläntien läheisyyteen alueen 
pohjoisosaan ja 
omakotitalot tonttikatujen varsille alueen eteläosaan. Asemakaavassa on 
osoitettu 16 kpl uusia omakotitalotontteja, yksi asuinpientalojen tontti sekä 
kolme rivitalotonttia, joista kahdella mahdollistetaan asuntolarakentaminen.  
 
Asemakaavaehdotuksen laatinut arkkitehti Heini Kaskela Lukkaroinen 
Arkkitehdit Oy:stä on kutsuttu kokoukseen esittelemään suunnitelman. 
 
Asemakaavaehdotuksen hyväksymisestä ja nähtävilläolosta päättäminen 
kuuluu kunnanhallituksen toimivaltaan. 
 
TEKNISEN JOHTAJAN ESITYS: Maankäyttö ja kaavoitusjaosto esittää, 
että kunnanhallitus  
 
1. Hyväksyy Muhoksen Kirkonkylän asemakaavan kortteleita 767 ja 769 
sekä niihin liittyviä maatalous- virkistys-ja katualueita koskevan 
asemakaavan muutosehdotuksen pvm:ltä 19.10.2022  
2. asettaa asemakaavaehdotuksen MRL 65 §:n ja MRA 27 §:n mukaisesti 
julkisesti nähtäville vähintään 30 päivän ajaksi ja pyytää 
kaavaehdotuksesta MRA 28§ mukaiset lausunnot. 
 
Kaavaehdotuksen nähtävilläolosta tiedotetaan kunnan ilmoitustaululla, 
internet-sivuilla, Tervareitti -lehdessä ja erikseen kirjeellä kaavan 
vaikutusalueen maanomistajia. 
 
KÄSITTELY: Maankäytön suunnittelija Heini Kaskela Lukkaroinen 
Arkkitehdit Oy:stä esitteli Kirkonkylän  asemakaavan muutosehdotuksen 
jaostolle. Asiasta käydyssä keskustelussa esitettiin yksimielisesti pieniä 
tekstimuutoksia kaavaselostukseen. Vastattuaan esitettyihin kysymyksiin 
Kaskela poistui kokouksesta klo 17.03. 
 
PÄÄTÖS: Maankäyttö- ja kaavoitusjaosto hyväksyi teknisen johtajan 
esityksen. 
_______________  

 
 
Khall 14.11.2022 § 312  

 
KJ:N ESITYS: Kunnanhallitus hyväksyy maankäyttö- ja kaavoitusjaoston 
esityksen.  
 
KÄSITTELY: Merkittiin pöytäkirjaan, että kunnanjohtaja sekä tekninen 
johtaja Mikko Kari selostivat asiaa kunnanhallitukselle ennen 
päätöksentekoa. Kunnanjohtaja totesi, että kunnanhallituksen käsittelyssä 
ovat 11.11.2022 päivätyt materiaalit, joissa on tehty tarkennuksia alueen  
katusuunnittelupalaverin valmistelun mukaisesti.  
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Todettiin, että kunnanhallitukselle oli käsittelyä varten toimitettu 11.11.2022 
päivätyt materiaalit.  
 
PÄÄTÖS: Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan esityksen yllä olevan 
tarkennuksen mukaisesti.  
 
_______________  

 
 

Valmistelija  Valmistelija tekninen johtaja Mikko Kari (puhelin 044 497 0308): 
 
 

Kirkonkylän asemakaavan muutosta kortteleissa 740, 767 ja 769 
(Lukkarinkangas) koskeva asemakaavahdotus on ollut julkisesti nähtävillä 
30.11.2022 – 9.1.2023 ja asemakaavaehdotuksesta on pyydetty MRA 28§ 
mukaiset lausunnot. 
 
Kaava-aineiston nähtävilläpidosta on kuulutettu kunnan ilmoitustaululla ja 
kunnan nettisivuilla 1.12.2022-9.1.2023, ja 1.12.2022 ilmestyneessä 
Tervareitti -lehdessä.   
 
Kaavaehdotuksesta ei ole saatu yhtään muistutusta tai lausuntoa. 
 
Kaavarakartta ja selostus on päivätty 11.11.2022. 

 
Esittelijä kunnanjohtaja Jussi Rämet 

 
Päätösesitys Kunnanhallitus esittää valtuustolle Muhoksen Kirkonkylän asemakaavan 

muutoksen kortteleissa 740, 767 ja 769 (Lukkarinkangas) hyväksymistä. 
Kaavakartta ja selostus on päivätty 11.11.2022. 
 
 

Käsittely Kunnanjohtaja ja tekninen johtaja selostivat asiaa kunnanhallitukselle 
ennen päätöksentekoa. Selostusten yhteydessä todettiin, että esityslistan 
valmistumisen jälkeen on kaavaehdotukseen saatu Pohjois-Pohjanmaan 
ELY-keskukselta lausunto. Lausunto ja kaavoittajan vastaukset käytiin läpi 
kokouksessa ja todettiin, että kaavamateriaaliin on tehty lausunnon 
pohjalta korjauksia 20.2.2023.  
 
 

Päätös Kunnanhallitus totesi kaavakarttaan tehdyn korjauksen ja hyväksyi 
kunnanjohtajan esityksen. 

 
 _______________ 
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Lausunto valtion väyläverkon investointiohjelmaluonnoksesta vuosille 2024-2031 
  
Khall 20.02.2023 § 66    
149/08.00.00/2023    
 
 
Valmistelija Valmistelija tekninen johtaja Mikko Kari (puhelin 044 497 0308): 

 
Väylävirasto pyytää 28.2.2023 mennessä Muhoksen kunnan lausuntoa 
luonnoksesta valtion väyläverkon investointiohjelmaksi vuosille 2024–
2031. 
  
Väylävirasto pyytää tarkastelemaan investointiohjelman luonnosta 
erityisesti seuraavien kysymysten kautta: 
1. Onko mielestänne investointiohjelmassa kokonaisuutena onnistuttu 

vastaamaan sille asetettuihin tavoitteisiin ja muuttuneeseen 
toimintaympäristöön? 

2. Ovatko investointiohjelman perustelut vaikutusten kautta tasapuoliset 
ja selkeät? 

3. Miten muuttaisitte investointiohjelmaa Liikenne 12 mukaisen 
liikennemuotokohtaisen talouskehyksen puitteissa ja miten perustelette 
muutosten paremmat vaikutukset? 

4. Miten kehittäisitte investointiohjelman laatimisen prosessia, sen 
päivittämistä ja seurantaa? 

5. Minkä investointiohjelman ulkopuolisten kohteiden suunnittelua tulisi 
vaikuttavuuden perusteella edistää lähivuosina investointiohjelman 
tulevia päivityskierroksia varten? 

6. Miten muuten haluatte kommentoida investointiohjelmaa? 
  
Väylävirasto on laatinut osana Valtakunnallisen liikennejärjestelmä-
suunnitelman (Liikenne 12) toimeenpanoa järjestyksessään kolmannen 
valtion väyläverkon 8-vuotisen investointiohjelman vupsille 2024-2031. 
Investointiohjelmassa esitetään  lähivuosien tärkeimmät liikenneinfra-
hankkeet. Ohjelmaa päivitetään vuosittain. 
  
Väyläverkon investointiohjelma sisältää kehittämishankkeita, isoja 
peruskorjaushankkeita ja hankekokonaisuuksia sekä pienempiä 
parantamishankkeita. 
  
Investointiohjelman uusiin kehittämisinvestointeihin on käytettävissä noin 3 
mrd. euroa. Tästä rahoituksesta kohdistuu maanteille noin 1,2 mrd. euroa, 
rautateille noin 1,6 mrd. euroa ja vesiväylille noin 0,2 mrd. euroa. 
Eduskunta päättää investointiohjelman kehittämishankkeiden 
toteuttamisesta ja Investointiohjelman rahoituksen toteutuminen riippuu 
kehys- ja talousarviopäätöksistä.   
  
Investointiohjelma sisältää yhden paikallisen hankkeen Muhoksella, 
valtatien 22 ja Tyrnäväntien liittymän parantamisen Korivaaran kohdalla 
(vt22 parantaminen välillä Soso -Rovastinoja) 1,9 Me. Oulun seudun 
investointiohjelman muut nimetyt hankkeet ovat St 849 Iijoen sillan 
parantaminen 8,0 Me ja Oulun sataman meriväylän sisimmän osan 
leventäminen, noin 2,2 M€. 
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Väyläviraston investointiohjelma 2024-2031 luonnos on esityslistan 
oheismateriaalina.  
  
Muhoksen kunnan lausunnon antaminen kuuluu kunnanhallituksen 
toimivaltaan. 
  
Teknisen johtajan ehdotus: Muhoksen kunta pitää hyvänä, että valtatien 22 
parantaminen maantien 827 risteyksen kohdalla (Hanke: vt22 
parantaminen välillä Soso -Rovastinoja) sisältyy esitettyyn väyläviraston 
investointiohjelmaan. Toimeenpiteellä saadaan jatkettua Valtatien 22 
kehittymistä osana Oulun seudun ja kansallista liikennejärjestelmää, mutta 
Muhoksen kunta muistuttaa tienpitäjää, että valtatien 22 Muhos -Oulu 
väliselle tieosuudelle jää edelleen useita liikenneturvallisuuteen, 
joukkoliikenteeseen, kevyenliikenteen olosuhteisiin ja ajoneuvoliikenteen 
sujuvuuteen liittyviä puutteita. Nimeltä mainittavina kehityskohteina voi 
nostaa: 
 keskeneräiset kevyenliikenteenjärjestelyt Muhoksen taajaman 

itäpuolella 
 Laukan sillan (mt 834) liittymän turvallisuuden parantaminen 
 seudullisen pyöräilyn pääreitin Muhos-Oulu toteuttaminen 
 joukkoliikennepysäkkien kehittäminen 
 
Muhoksen kunta toivoo valtatien 22 Muhos -Oulu yhteysvälin huomioimista 
ohjelman jatkorahoituksesta päätettäessä.  
 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Jussi Rämet 
 

Päätösesitys Kunnanhallitus hyväksyy teknisen johtajan ehdotuksen. 
 

Käsittely Kunnanjohtaja tekninen johtaja selostivat asiaa kunnanhallitukselle ennen 
päätöksentekoa.  

 
Keskustelun aikana kunnanjohtaja täydensi esitystään siten, että kohtaan 
“ajoneuvoliikenteen sujuvuuteen liittyviä puutteita.” lisätään pilkku ja sanat 
kuten ohituskaistaparit.  

 
 
Päätös Muhoksen kunta pitää hyvänä, että valtatien 22 parantaminen maantien 

827 risteyksen kohdalla (Hanke: vt22 parantaminen välillä Soso -
Rovastinoja) sisältyy esitettyyn väyläviraston investointiohjelmaan. 
Toimeenpiteellä saadaan jatkettua Valtatien 22 kehittymistä osana Oulun 
seudun ja kansallista liikennejärjestelmää, mutta Muhoksen kunta 
muistuttaa tienpitäjää, että valtatien 22 Muhos -Oulu väliselle tieosuudelle 
jää edelleen useita liikenneturvallisuuteen, joukkoliikenteeseen, 
kevyenliikenteen olosuhteisiin ja ajoneuvoliikenteen sujuvuuteen liittyviä 
puutteita, kuten ohituskaistaparit. Nimeltä mainittavina kehityskohteina voi 
nostaa: 
• keskeneräiset kevyenliikenteenjärjestelyt Muhoksen 
taajaman itäpuolella 
• Laukan sillan (mt 834) liittymän turvallisuuden parantaminen 
• seudullisen pyöräilyn pääreitin Muhos-Oulu toteuttaminen 
• joukkoliikennepysäkkien kehittäminen 
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Muhoksen kunta toivoo valtatien 22 Muhos -Oulu yhteysvälin huomioimista 
ohjelman jatkorahoituksesta päätettäessä. 

 
 _______________ 



 
Muhoksen kunta Pöytäkirja 4/2023  19 
 
Kunnanhallitus § 67 20.02.2023 

 
Lausunnon antaminen Oulun seudun joukkoliikenteen palvelutasosuunnitelmaluonnoksesta 
2024-2028 
  
Khall 20.02.2023 § 67    
150/08.01.00/2023    
 
 
Valmistelija kunnanjohtaja Jussi Rämet (p. 044-497 0001): 

 
Joukkoliikennejaosto on valmistellut esityksen Oulun kaupungin sekä Iin ja 
Muhoksen kuntien alueen joukkolii-kenteen tavoitteelliselle palvelutasolle. 
Jaosto on 18.1.2023 kokouksessaan päättänyt valtuuttaa joukkolii-
kennepäällikön valmistelemaan kunnille esityksen toimivalta-alueensa 
joukkoliikenteen tavoitteellisesta palve-lutasosta.  
 
Pyydämme kuntia lausunnoissa ottamaan kantaa siihen, onko esitetty 
palvelutaso sellainen, johon kunta voi sitoutua. Iin kuntaa pyydetään 
huomioimaan, että ehdotus sisältää kaksi vaihtoehtoa kunnan toiveen 
mukai-sesti.  
 
Pyydämme lausuntoanne esityksestä joukkoliikenteen palvelutasoksi 
13.2.2023 mennessä osoitteeseen helena.valiaho@ouka.fi. 
 
Uudet palvelutasotavoitteet esitetään tiedoksi joukkoliikennejaostolle 
23.2.2023.   
 
Mistä on kyse? 
Palvelutasosuunnitelma on noin viiden vuoden välein päivittyvä 
joukkoliikenteen kehittämistä ja liikenteen hankintoja ohjaava työkalu. 
Laaditussa palvelutasoehdotuksessa kuvataan, millaista joukkoliikenteen 
palvelu-tasoa tavoitellaan tulevina vuosina.  
 
Palvelutasoehdotus muodostuu palvelutasokartasta ja sitä täydentävistä 
taulukoista, joissa on kuvattu nykyi-seen palvelutasoon esitetyt muutokset. 
Lisäksi ehdotus sisältää karkean kustannusarvion palvelutasoehdotuk-sen 
mukaisen liikenteen hankkimisesta. Kustannusarvio on laskettu nykyisellä 
hintatasolla. Todellinen hintata-so määrittyy liikenteen kilpailutuksen 
myötä.  Liikennöinnistä aiheutuvat kuntakohtaiset maksuosuudet mää-
rittyvät jo sovitun kustannustenjakoperiaatteen mukaisesti. 
 
Ehdotus kuvaa alueittain, mihin aikaan joukkoliikenne palvelee ja kuinka 
monta vuoroa liikennöidään tunnissa tai päivässä - palvelutasoluokasta 
riippuen. Ehdotuksessa on huomioitu vuoden 2022 syksyllä toteutetun asu-
kaskyselyn tulokset, tiedossa oleva maankäytön ja palveluverkon kehitys, 
haastatteluilla selvitetyt kuntien näkemykset joukkoliikenteen 
kehittämiseksi sekä marras-joulukuussa 2022 järjestetyn asiantuntijoiden 
kom-menttikierroksen vastaukset. Ehdotusta on esitelty ja siitä on 
keskusteltu joukkoliikennejaostossa 23.11.2022, jolloin paikalla oli myös Iin 
ja Muhoksen kuntien johtoa. 
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Milloin ehdotuksen mukainen liikenne käynnistyy? 
 
Palvelutasoehdotuksen mukainen liikenne käynnistetään vaiheittain 
nykyisten liikennöintisopimusten päätyt-tyä. Uudet sopimukset alkavat 
Oulussa vuosina 2024–2027 ja Muhoksella ja Iissä vuonna 2026-2027. 
Siihen saakka palvelutasoa parannetaan nykyisten sopimusten puitteissa.  
 
Uuden hankinnan suunnittelu tullaan käynnistämään viimeistään kaksi 
vuotta ennen uuden sopimuskauden alkua ja kilpailutus viimeistään 1,5 
vuotta ennen uuden sopimuskauden alkua. 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Jussi Rämet 
 

Päätösesitys Oulun seudun joukkoliikenteen palvelutasosuunnitelma 2024–2028 vastaa 
kunnan asukkaiden ja koulujen esittämiin tarpeisiin. Muhoksen kunta 
sitoutuu Muhos–Oulu välille esitettyihin muutoksiin ja huomioitaviin 
tarpeisiin esitetyn alustavan kustannusarvion puitteissa. Kustannukset 
tarkentuvat tarkemmassa linjastosuunnittelussa ja lopulta hankinnan 
perusteella. Palvelutasoehdotuksen mukainen liikenne käynnistetään 
vaiheittain nykyisten liikennöintisopimusten päätyttyä. Uusi sopimus alkaa 
Muhoksella vuonna 2026–2027. 
 

Käsittely Kunnanjohtaja selosti asiaa kunnanhallitukselle. Keskustelun yhteydessä 
kunnanjohtaja täydensi esitystään:  

 Asian kiireellisyyden vuoksi kunnanhalltus tarkastaa pöytäkirjan tämän 
asian osalta kokouksessa.  

 
Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan täydennetyn esityksen. 
 
 _______________  
 

 
Merkittiin pöytäkirjaan, että puheenjohtaja luki kokoukselle tehdyn 
päätöksen. Päätöksen lukemisen jälkeen kunnanhallitus totesi luetun 
päätöksen olevan kokouksen kulun mukainen ja totesi, että pöytäkirja on 
asian osalta tarkastettu kokouksessa.  
 
_______________  
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Työterveyshuollon toimintasuunnitelmat vuodelle 2023 
  
Khall 20.02.2023 § 68    
82/01.04.02.00/2023    
 
 
Valmistelija Henkilöstöpäällikkö Outi Udelius (puhelin 044 497 0008): 
 

Muhoksen kunnalle ja Muhoksen kunnan lomituspalveluille on laadittu 
erilliset työterveyshuollon toimintasuunnitelmat yhteistyössä 
työterveyshuollon kanssa. Molemmat toimintasuunnitelmat päivitetään 
vuosittain. 
  
Muhoksen kunnan työterveyshuollon palveluntarjoajana toimii Pihlajalinna 
Terveys Oy. Koska Pihlajalinnan palveluverkosto ei kata koko Muhoksen 
kunnan lomituspalveluiden toiminta-aluetta, on työterveyshuollon 
palvelujen tarjoamiseksi tehty useita alihankintasopimuksia, jotta palvelut 
ovat koko lomituspalveluiden henkilöstön saavutettavissa kohtuullisin 
välimatkoin. Kaikissa alihankintatoimipisteissä toimitaan Muhoksen kunnan 
lomituspalveluiden toimintasuunnitelman mukaisesti ja palvelut tarjotaan 
henkilöstölle samantasoisena kuin Pihlajalinnan toimipisteissä. 
  
Vuoden 2023 osalta muutoksena aikaisempaan etäpalveluiden käytön 
mahdollisuutta on lisätty ja tehostettu ottaen huomioon lomituspalveluiden 
laaja maantieteellinen toiminta-alue. Aikaisempaan poiketen 
työterveyshoitajan on mahdollista kirjoittaa sairauslomaa myös 
omailmoituksen jälkeen ja lääkärin on mahdollista kirjoittaa tarvittaessa 
sairauslomaa myös etävastaanoton välityksellä tai puhelimitse mikäli 
sairauden luonne sen mahdollistaa. Sama toimintamalli otetaan käyttöön 
molempien toimintasuunnitelmien osalta samanlaisena. Muutosten myötä 
sujuvoitetaan työterveyspalveluiden käyttöä käyttäjän näkökulmasta ja 
parannetaan palveluiden kustannustehokkuutta. 
  
Vuoden 2023 toimintasuunnitelmat on käsitelty YTY-ryhmässä, joka on 
hyväksynyt toimintasuunnitelmat tehtyine muutoksineen. 
 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Jussi Rämet 
 

Päätösesitys Kunnanhallitus päättää hyväksyä Muhoksen kunnan ja Muhoksen kunnan 
lomituspalveluiden työterveyshuollon toimintasuunnitelmat vuodelle 2023. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan esityksen. 
 
 _______________  
 
 Merkittiin pöytäkirjaan, että  

- Mikko Kari poistui kokouksen etäyhteydestä klo 19.32 
- kunnanhallituksen kokous keskeytettiin tauon ajaksi – tauko  
 klo 19.32-19.47.  
 
_______________ 
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Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeen uudistaminen 
  
Khall 20.02.2023 § 69    
151/00.01.01.01/2023    
 
 
Valmistelija kunnanjohtaja Jussi Rämet (p. 044-497 0001):  

 
Vuonna 2022 asetettiin osana kunnan organisaation kokonaisuudistusta 
tavoitteeksi kehittää kunnan sisäistä valvontaa ja riskienhallintaa. 
Muhoksen kunnan ja kuntakonsernin sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 
voimassa oleva ohje on hyväksytty valtuustossa 30.3.2015/21 §. Ohjeen 
päivittäminen sisältyy kunnan tämän vuoden talousarviossa asetettuihin 
tavoitteisiin. Kunnanjohtaja on käynnistänyt asian valmistelun laatimalla 
tarjouspyynnön ja lähettämällä sen toimijoille käsiteltäväksi. 

Esittelijä kunnanjohtaja Jussi Rämet 
 

Päätösesitys Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi Muhoksen kunnan sisäisen valvonnan ja 
riskienhallinnan kehittämisen valmistelutilanteen ja valtuuttaa elinvoima- ja 
konsernijaoston ohjaamaan valmistelua edellä kuvatun aikataulun 
mukaisesti. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan esityksen. 
 
 _______________ 
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Kunnanhallitus § 70 20.02.2023 

 
Harkinnanvaraisten avustusten jako vuonna 2023 
  
Khall 20.02.2023 § 70    
147/02.05.01.02/2023    
 
 
Valmistelija hallintojohtaja Rauno Piippo (p. 044-497 0003):  

 
Vuoden 2023 talousarviossa on varattu harkinnanvaraisiin avustuksiin 
konsernipalveluissa 25.000 euroa (kustannuspaikka 1580). Talousarviossa 
vuodelle 2023 on lisäksi hyväksytty 30.000 euroa teknisten palveluiden 
vastuualueelle yksityisteiden avustuksia varten. Avustuksen saajat on 
päätetty aikaisempina vuosina lautakunnittain/jaostoittain ko. 
lautakunnassa/jaostossa kulloinkin voimassa ollein jakokriteerein. 
 
Kunnan organisaatiota muutettiin vuoden 2023 alusta lukien. 
Toimielinorganisaation tuli uutena toimielimenä hyvinvointi- ja vapaa-
aikalautakunta, jolle on määritetty toimivaltaa pykälän 47 Hyvinvointi- ja 
vapaa-aikalautakunta, kohdassa 3. Kohdan mukaan lautakunta mm:  
3. päättää avustusten ja stipendien myöntämisestä hyväksymiensä yleisten 
periaatteiden mukaisesti  
 
Vuoden 2023 talousarvion valmistelussa ei hyvinvointi- ja vapaa-
aikalautakunnan kohdalle myönnetty erillistä määrärahaa avustusten 
myöntämiseen. Jatkossa on tarkoitus tämä määräraha lautakunnalle 
myöntää.  
 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Jussi Rämet 
 

Päätösesitys Kunnanhallitus päättää antaa hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunnalle 
edelleen jaettavaksi hyväksyttävien jakokriteerien perusteella  
25 000 euroa harkinnanvaraisia avustuksia vuonna 2023. Perusteluna on 
lautakunnalle hallintosäännössä määrätty toimivalta (47 §). 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan esityksen. 
 
 _______________
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Valtuusaloite 28.9.2020, Plaketti / Ehkäisevän päihdetyön suunnitelma Muhoksen 
peruskouluihin 
 
Opkaltk 08.02.2023 § 4  
  
 
 
Valmistelija sivistys- ja hyvinvointipalveluiden toimialajohtaja Juha Valta puhelin 044-

4970 400 
 
Anu Plaketin ja 18 allekirjoittaman 28.9.2020 päivätyssä 
valtuustoaloitteessa esitetään, että Muhoksen kunnan peruskouluissa on 
lisättävä päihdekasvatusta ja laadittava ehkäisevän päihdetyön 
suunnitelma peruskouluihin. Kunnanhallitus päätti 12.10.2020, että 
Plaketin ym. valtuustoaloite lähetetään hyvinvointilautakunnalle 
valmisteltavaksi.  
 
Päihdekasvatus alkaa jo ala-asteella, ja sitä tarjotaan oppilaille 
oppiaineissa omina teemoina ja ns. läpäisyperiaatteella. 
 
Tässä koontia opetushallituksen sivuilta ja kuinka päihdekasvatukseen 
liittyviä teemoja huomioidaan eri oppiaineissa opetussuunnitelmaan 
kirjatuilla tavoilla. 
 
Päihdekasvatuksen sisällöt terveystiedon ja ympäristöopin opetuksessa 
 
Päihdekasvatus kuuluu terveystiedon oppiaineeseen ja terveystiedon 
alaan ympäristöoppi-oppiaineessa peruskoulun vuosiluokilla 1–6. 
Opetuksen tavoitteista ja keskeisistä sisällöistä on säädetty 
opetussuunnitelman perusteissa. Tavoitteita kannattaa peilata edellä 
kuvattuihin päihdekasvatuksen sisältöihin sekä nostaa sieltä sisältöjä 
kullekin luokka-asteelle asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi. 
 
Luokat 1–2 
 
Terveystieto on peruskoulun ensimmäisillä luokilla osa ympäristöopin 
oppiainetta. Luokkien 1–2 opetuksessa keskitytään tunne-, turva- ja 
vuorovaikutustaitojen kehittämiseen. 
 
Luokat 3–6 
 
Terveystieto on peruskoulun vuosiluokilla 3–6 osa ympäristöopin 
oppiainetta. Tunneilla perehdytään terveyden osa-alueisiin ja 
voimavaroihin, mielenterveystaitoihin ja harjoitellaan tunteiden 
tunnistamista, ilmaisua ja säätelyä. Luokkien 3–6 opetuksessa päihteet 
ovat yksi osa-alue turvallisuuden edistämisen ja turvataitojen opettelussa 
(S2 Arjen tilanteissa ja yhteisöissä toimiminen).  
 
Luokat 7–9 
 
Peruskoulun vuosiluokilla 7–9 terveystietoa opetetaan omana aineenaan. 
Opetuksessa tulee käsitellä terveyttä tukevia ja kuluttavia tekijöitä ja 
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huomioida nuoren mielen pahoinvointi, riippuvuudet sekä päihteet ja niiden 
käytön ehkäisy (S2 Terveyttä tukevat ja kuluttavat tekijät sekä sairauksien 
ehkäisy). 
 
Muilla sisältöalueilla käsitellään myös päihdekasvatuksen kannalta tärkeitä 
teemoja, kuten turvataitoja sekä tunne- ja vuorovaikutustaitoja. 
Päihteettömyyden merkitys elämässä sekä päihteettömyys liikenteessä 
ovat osa laaja-alaisen osaamisen tavoitetta (L3 Itsestä huolehtiminen ja 
arjen taidot). 
 
Esimerkkejä päihdekasvatuksen sisällöistä eri ikäryhmille 
 
Terveystiedon lisäksi päihde-, tupakka- ja rahapeliteemoja voidaan 
käsitellä myös muissa oppiaineissa. Oman koulun ja oppilaitoksen 
opetuksen kannalta tärkeitä sisältöjä täsmennetään koulu- ja 
oppilaitoskohtaisessa opetussuunnitelmassa. Koulu- ja oppilaitoskohtainen 
opetussuunnitelma on hyvä työkalu päihdekasvatuksen monialaisen 
kokonaisuuden hahmottamiseen ja opetuksen koordinoimiseen omassa 
oppilaitoksessa esimerkiksi laaja-alainen osaamisen kehittäminen 
huomioiden. Suoraan oppilaiden hyvinvointiin vaikuttavia laaja-alaisen 
osaamisen osa-alueita ovat vuorovaikutus ja itsen ilmaisu, itsestä 
huolehtimisen ja arjen taidot, monilukutaito ja osallistuminen. 
 
Luokat 1–6 
 
- Vahvista oppilaiden tunne- ja vuorovaikutustaitoja sekä 

elämänhallintataitoja, osallisuutta ja mielen hyvinvointia 
- Vahvista oppilaiden itseluottamusta ja kykyä tehdä omia itsenäisiä 

päätöksiä  
- Vahvista oppilaiden valmiuksia suhtautua kriittisesti mediassa 

näkyvään päihteiden ja tupakka- ja nikotiinituotteiden käyttöön sekä 
rahapelaamiseen ja niiden suoraan tai epäsuoraan mainontaan 

- Anna oppilaille mahdollisuus keskustella asenteistaan ja 
suhtautumisestaan päihteisiin, tupakka- ja nikotiinituotteisiin sekä 
pelaamiseen 

- Vahvista sosiaalisia normeja ja odotuksia siitä, ettei nuori käytä 
päihteitä, tupakka- ja nikotiinituotteita tai pelaa rahapelejä 

 
 
Luokat 7–9 
 
- Vahvista oppilaiden tunne- ja vuorovaikutustaitoja taitoja, 

elämänhallintataitoja sekä osallisuutta ja mielen hyvinvointia 
- Anna oppilaille mahdollisuus keskustella asenteistaan ja tarkastella 

päihteiden sekä tupakka- ja nikotiinituotteiden käyttöön ja pelaamiseen 
liittyviä myyttejä kriittisesti  

- Vähennä positiivisia odotuksia alkoholin, tupakka- ja nikotiinituotteiden 
ja huumeiden vaikutuksesta sekä rahapelaamisesta 

- Vahvista sosiaalisia normeja ja odotuksia siitä, ettei nuori käytä 
päihteitä tai tupakka- ja nikotiinituotteita tai pelaa rahapelejä 

- Anna oppilaille tietoa päihteiden ja tupakka- ja nikotiinituotteiden käytön 
sekä liiallisen pelaamisen ja netin käytön vaikutuksista sekä tietoja 
riskien arviointiin omalla kohdallaan 
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- Anna oppilaille tietoa oppilaitoksen ja yhteiskunnan päihteitä, tupakka- 
ja nikotiinituotteita ja rahapelaamista koskevista säännöistä 

- Keskustele suorasta ja epäsuorasta markkinoinnista ja vahvista 
oppilaiden kykyä tunnistaa ja arvioida kriittisesti mainonnallisia sisältöjä 
eri kanavissa 
 

                                           Esimerkkejä päihdekasvatuksesta muissa oppiaineissa 
                                                

Vaikka päihdekasvatus on lähtökohtaisesti osa terveystiedon opetusta, 
soveltuvat sen keskeiset teemat osaksi muitakin oppiaineita. 
Päihdekasvatuksen sisällyttäminen eri oppiaineisiin ja opinto-
kokonaisuuksiin tukee ehkäisevän päihdetyön kokonaisvaltaista 
toteuttamista. 

 
                                           Liikunta 
 

Liikunnan merkitys ihmisen kokonaisvaltaiselle hyvinvoinnille on suuri. 
Perusopetuksen liikunnassa oppilaiden hyvinvointiin vaikuttaminen otetaan 
vakavasti ja sen eteen työskennellään pitkäjänteisesti oppilaiden kanssa. 
Liikunnanopetuksen ydintä ovat fyysistä, sosiaalista ja psyykkistä 
toimintakykyä edistävät taidot ja tiedot. Sosiaalista ja psyykkistä 
toimintakykyä tukevien tietojen omaksuminen ja taitojen harjoittelu tukee 
oppilaan osallisuuden tunnetta ja oppilasryhmän sosiaalista 
yhteenkuuluvuutta. Näin vahvistetaan myös esimerkiksi päihteiltä, tupakka- 
ja nikotiinituotteilta tai rahapelaamiselta suojaavia tekijöitä.Toiminnallisuus, 
ajattelu ja hyvän elämän taidot ovat väistämättä yhteydessä toisiinsa 
koululiikunnassa. 

 
                                          Historia ja yhteiskuntaoppi 
 

Yhteiskuntaopin tunneilla voi pohtia esimerkiksi juridisia seurauksia 
huumeiden käytöstä, alkoholin ja tupakka- ja nikotiinituotteiden  
välittämisestä sekä laittomasta päihteiden tai rahapelaamisen 
markkinoinnista. 
 
Äidinkieli ja kirjallisuus 

 
                                          Äidinkielen ja kirjallisuuden opetuksessa voi tarkastella, miten päihteitä  
                                          käsitellään erilaisissa teksteissä, esimerkiksi mediassa, markkinoinnissa tai  
                                          kirjallisuudessa. Oppilaiden ja opiskelijoiden kanssa voi tehdä monenlaisia  
                                          aiheeseen liittyviä harjoituksia, kuten keskustelu- ja puhetehtäviä tai  
                                          esseiden, blogien ja muiden tekstien tuottamistehtäviä. 
 
                                          Kielet 
 
                                          Kielten oppitunneilla vuosiluokilla 7–9 voi keskustella päihteiden  
                                          käytön kulttuurisidonnaisuudesta ja käydä läpi vieraskielistä  
                                          päihdekasvatusmateriaalia. 
 
                                          Biologia ja maantieto 
 
                                          Biologian ja maantiedon vuosiluokkien 7–9 opetuksessa voi  
                                          käydä läpi esimerkiksi sitä, miten tupakkatuotteet ja päihteet vaikuttavat  
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                                          ihmiskehoon. Vuosiluokilla 3–6 voi jo pohtia osana ympäristöopin opetusta  
                                          tupakka- ja nikotiinituotteista syntyvien jätteiden (esim. tupakantumppien)  
                                          merkitystä.  Vuosiluokilla 7–9 voi pohtia tupakan ja  
                                          huumausaineiden kasvatuksen ja tuotannon ympäristövaikutuksia.  
                                          Alkoholin, tupakka- ja nikotiinituotteiden, huumeiden käytön sekä  
                                          rahapelaamisen yhteyksiä kestävään kehitykseen voi nostaa pohdittavaksi. 
 
                                          Kemia 
 
                                          Kemian opetuksessa voi perehtyä esimerkiksi siihen, mitä haitallisia  
                                          yhdisteitä tupakka sisältää tai millainen alkoholin kemiallinen koostumus  
                                          on. 
 
                                          Matematiikka 
 
                                          Matematiikassa voidaan opettaa todennäköisyyslaskentaa, jonka avulla  
                                          lasten ja nuorten on mahdollista ymmärtää rahapelien voittojen todellisia  
                                          todennäköisyyksiä ja pohtia niitä suhteessa mielikuviin, joita esimerkiksi  
                                          mainonnan kautta välitetään pelaamisesta ja voitoista. 
 
                                          Kuvaamataito 
 
                                          Kuvaamataidon vuosiluokilla 7–9 voi pohtia mediaa ja  
                                          markkinointia päihteiden, tupakka- ja nikotiinituotteiden ja pelaamisen  
                                          ympärillä. 
 
                                          Musiikki 
 
                                          Musiikin tunneilla vuosiluokilla 7–9 voi pohtia musiikin ja  
                                          päihteiden välistä suhdetta sekä artistien merkitystä nuorten esikuvina  
                                          päihteettömään elämäntapaan.  
 
 

 
Esittelijä sivistys- ja hyvinvointipalveluiden toimialajohtaja Juha Valta 

 
Päätösesitys Opetus- ja kasvatuslautakunta antaa vastauksenaan valtuustoaloitteeseen 

kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että Muhoksen kunnan 
päihdekasvatusta tarjotaan perusopetuksen oppilaille oppiaineissa omina 
teemoina ja ns. läpäisyperiaatteella. Lisäksi päihdekasvatukseen liittyviä 
teemoja huomioidaan eri oppiaineissa opetussuunnitelmaan kirjatuilla 
tavoilla. 
 

 
Käsittely Asian käsittelyn aikana Tapani Ervasti teki esityksen: Opetus- ja 

kasvatuslautakunta antaa vastauksenaan valtuustoaloitteeseen 
kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että Muhoksen kunnan 
päihdekasvatusta tarjotaan perusopetuksen oppilaille oppiaineissa omina 
teemoina ja ns. läpäisyperiaatteella. Lisäksi päihdekasvatukseen liittyviä 
teemoja huomioidaan eri oppiaineissa opetussuunnitelmaan kirjatuilla 
tavoilla. 
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 Lisäksi Muhoksen kunnassa otetaan käyttöön myös nuuska-agentit. Tämä 
tarkoittaa sitä, että jokaiselta koululta yksi opettaja käy EHYT ry. Nuuska-
agenttikoulutuksen, joka jalkauttaa toiminnan omiin kouluihinsa.  

 Yläkoulussa ja lukiossa esim. tukioppilaat voivat toimia nuuska-agentteina. 
 
 Keskustelun asiasta päätyttyä puheenjohtaja kysyi hyväksyykö lautakunta 

yksimielisesti Ervastin esityksen. Lautakunta hyväksyi Ervastin esityksen 
yksimielisesti. 

 
Päätös Opetus- ja kasvatuslautakunta antaa vastauksenaan valtuustoaloitteeseen 

kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että Muhoksen kunnan 
päihdekasvatusta tarjotaan perusopetuksen oppilaille oppiaineissa omina 
teemoina ja ns. läpäisyperiaatteella. Lisäksi päihdekasvatukseen liittyviä 
teemoja huomioidaan eri oppiaineissa opetussuunnitelmaan kirjatuilla 
tavoilla.Lisäksi Muhoksen kunnassa otetaan käyttöön myös nuuska-
agentit. Tämä tarkoittaa sitä, että jokaiselta koululta yksi opettaja käy 
EHYT ry. Nuuska-agenttikoulutuksen, joka jalkauttaa toiminnan omiin 
kouluihinsa.   Yläkoulussa ja lukiossa esim. tukioppilaat voivat toimia 
nuuska-agentteina.   

 
 
Khall 20.02.2023 § 71    
96/00.01.01.01/2023    
 
 

 
Esittelijä kunnanjohtaja Jussi Rämet 

 
Päätösesitys Kunnanhallitus antaa Anu Plaketin ym. tekemään aloitteeseen opetus- ja 

kasvatuslautakunnan käsittelyn mukaisen vastauksen valtuustolle 
hyväksyttäväksi.  
 
Samalla kunnanhallitus esittää, että valtuusto toteaa aloitteen tulleen 
loppuunkäsitellyksi. 
 

Käsittely Keskustelun aikana kunnanjohtaja teki seuraavan lisäyksen esitykseensä:  
 

 Ehkäisevän päihdetyön tueksi laaditaan suunnitelma, kun yhdyspinta-
asiantuntija palkataan Muhoksen kuntaan.  

 
 
Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan esityksen kokouksessa tehdyn 

lisäyksen mukaisesti. 
 
 _______________ 
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Valtuustoaloite 26.9.2022 Ervasti T. / Unicefin lapsiystävällinen kunta - toimintamallin 
hakeminen 
 
Opkaltk 08.02.2023 § 6  
  
 
 
Valmistelija                         sivistys- ja hyvinvointipalveluiden toimialajohtaja Juha Valta puhelin 044-

4970 400 
 

Tapani Ervastin ja 16 allekirjoittaman 26.9.2022 päivätyssä 
valtuustoaloitteessa esitetään: UNICEFin Lapsiystävällinen kunta – 
toimintamalliin hakemista. Kunnanhallitus päätti 20.10.2022, että Ervastin 
ym. valtuustoaloite lähetetään hyvinvointilautakunnalle valmisteltavaksi.  
 
Valtuustoaloitteessa todetaan, että Lapsiystävällisyys on kunnalle kilpailu- 
ja elinvoimatekijä. Muhos tarvitsee tulevaisuudessa lisää veronmaksajia. 
Lapsiystävällisyydellä on vaikutusta siihen, valitseeko perhe Muhoksen 
asuinpaikakseen. 
 

                                          Malli on kunnille tarkoitettu työväline. Malli on kunnille maksuton, ja kaikki   
                                          lapsiystävällisyytensä kehittämisestä kiinnostuneet kunnat voivat hakea  
                                          mukaan. Malli ei lisää kunnan velvoitteita. Se toimii työkaluna, jonka avulla  
                                          kunta voi huomioida päätösten vaikutukset lasten hyvinvointiin ja osaltaan  
                                          toimii ongelmia ennaltaehkäisevänä toimena. Mallia voi toteuttaa yhdessä   
                                          kolmannen sektorin tai muiden toimijoiden kanssa. Lapsiystävällinen kunta  
                                          -malli on myös osana Lapsi- ja perhepalveluiden muutosohjelmaa (LAPE),  
                                          joka on myös kirjattu mukaan valtakunnallisessa päätöksenteossa   
                                          hallitusohjelmaan. 

 
                                           
                                          UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -malli auttaa kuntia tekemään lasten   
                                          hyvinvoinnin kannalta oikeita ratkaisuja lasten arjen palveluissa ja kunnan  
                                          hallinnossa. 

 
UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -mallia toteuttaa jo 53 kuntaa eri puolilla 
Suomea, ja se tavoittaa yli puolet Suomessa asuvista lapsista. Lähialueen 
kunnista mukana on mm. Oulu, Liminka ja Kempele.  

                                           
Lapsiystävällisyys on toimintakulttuuri, jossa päätöksenteossa 
huomioidaan lapsen etu ia lapsivaikutusten arviointi. Lapsivaikutusten 
ennakkoarvioinnissa arvioidaan etukäteen päätösesitysten vaikutuksia 
lasten hyvinvointiin ja oikeuksien toteutumiseen. Ennakkoarviointi 
mahdollistaa eri vaihtoehtojen vertailun. Lapsia koskevassa 
päätöksenteossa ja toiminnassa harkitaan ensisijaisesti lapsen etua. 
Kussakin kunnassa voidaan erikseen arvioida toiminnan keskeiset 
tavoitteet tarpeiden mukaan ia keskittyä niihin. 
 
LAPSIYSTÄVÄLLINEN kunta -malliin eteneminen (viisi eri työvaihetta) 
1. Malliin hakeminen 
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Ensimmäisessä vaiheessa kunta hakee malliin UNICEFin ohjeistuksen 
mukaisesti. Kun kunta on hyväksytty malliin mukaan, kunta ja UNICEF 
allekirjoittavat sitoumuksen yhteistyöstä. 
Vuoden 2022 haku Lapsiystävällinen kunta -malliin on päättynyt 31.10. 
Vuoden 2023 osalta lisätietoa hausta julkaistaan myöhemmin. 
 
2. Lapsen oikeuksiin tutustuminen 
Toisessa vaiheessa kunta tutustuu lapsen oikeuksiin. Kunnan 
Lapsiystävällinen kunta -koordinaatioryhmä käy läpi UNICEFin tarjoaman 
alkukoulutuksen ja tutustuu teemapaketteihin, jotka käsittelevät lapsen 
oikeuksia kunnan näkökulmasta. 
Kehittämistyö alkaa UNICEFin vetämällä noin kolmetuntisella 
alkukoulutuksella kunnan Lapsiystävällinen kunta -koordinaatioryhmälle. 
Kouluutuksen jälkeen koordinaatioryhmä tutustuu vielä lapsen oikeuksien 
teemapaketteihin.  
3. Nykytilan kartoitus 
Kolmannessa vaiheessa kunta tekee kartoituksen lapsiystävällisyytensä 
nykytilasta. Kartoitus pohjautuu lasten kokemustietoon, mallin 
lapsenoikeusindikaattoreihin ja kunnassa jo olemassa olevaan tietoon 
lasten hyvinvoinnista. 
Nykytilakartoitus koostuu kolmesta osa-alueesta: 
1) lasten näkemykset  
2) prosessi-indikaattorit   
3) tulosindikaattorit 
Nykytilan kartoituksella arvioidaan kunnan lapsiystävällisyyden ja lapsen 
oikeuksien toteutumisen tilaa. Tavoitteena on kartoittaa kunnassa jo hyvin 
olevia asioita sekä paikantaa kehittämiskohteita. Kartoitus auttaa 
kuntaa tunnistamaan erityisesti katvealueita lapsen oikeuksien 
toteutumisessa. Kartoituksen tulosten 
pohjalta kunta asettaa Lapsiystävällinen kunta 
kehittämistyönsä tavoitteet ja valitsee konkreettiset toimenpiteet 
toimintasuunnitelmaansa . 
 
4. Tavoitteet ja toimintasuunnitelma 
Neljännessä vaiheessa kunta määrittää Lapsiystävällinen kunta -työnsä 
tavoitteet ja toimenpiteet eli laatii toimintasuunnitelman nykytilan 
kartoituksen tulosten pohjalta. UNICEFin hyväksyttyä toimintasuunnitelman 
kunta alkaa toteuttaa sitä. 
Toimintasuunnitelma sisältää Lapsiystävällinen kunta -kehittämistyön 
tavoitteet ja toimenpiteet. Toimintasuunnitelma tehdään aina seuraavan 
Lapsiystävällinen kunta -syklin mittaiseksi eli aluksi noin kahdeksi ja 
myöhemmin neljäksi vuodeksi.   
Onnistumisen kannalta on keskeistä, että tavoitteet ja toimenpiteet 
mielletään koko kunnan yhteiseksi asiaksi. Kehitystyön ei tule olla vain 
yhden toimialan tai yhden ihmisen varassa.   
 
5. Seuranta, arviointi ja tunnustus 
Viidenteen vaiheeseen kuuluvat Lapsiystävällinen kunta -työn seuranta, 
arviointi ja Lapsiystävällinen kunta -tunnustuksen myöntäminen. 
Seurantatapaamisissa kunta ja UNICEF tarkastelevat yhdessä 
kehittämistyön etenemistä. Arviointitapaamisessa käydään läpi työn 
tulokset. Kun Lapsiystävällinen kunta -työn aloituksesta on kulunut kaksi tai 
neljä vuotta, UNICEF voi myöntää kunnalle Lapsiystävällinen kunta -
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tunnustuksen, mikäli työ on edennyt mallin kriteerien mukaan. 
Tunnustuksen jälkeen kunta jatkaa lapsiystävällisyyden kehittämistä mallin 
mukaisesti yhdessä UNICEFin kanssa. 
 
Lapsiystävällinen kunta -työ on aikaa vievää ja resursseja vaativaa 
pitkäkestoista toimintaa, joka alkaa hakemuksen tekemisellä. Kun Unicef 
hyväksyy kunnan mukaan toimintamalliin, Unicef sopii kunnan kanssa 
kehittämistyön käynnistämisestä. Tähän sisältyy muun muassa 
Lapsiystävällinen kunta -koordinaattorin ja -koordinaatioryhmän koulutus 
sekä kunnan nykytilan kartoitus, jonka pohjalta valitaan toiminnan 
kehittämisen kohteet ja toimintatavat.  
 
Toimintasuunnitelman laatimisen jälkeen toiminnan etenemistä seurataan 
ja arvioidaan säännöllisesti sekä kunnan että Unicefin toimesta. Kunnan 
tulee raportoida tuloksista ja työn etenemisestä Unicefille. Kahden tai 
neljän vuoden kehittämistyön jälkeen kunta voi saada Unicefin 
Lapsiystävällinen kunta -tunnuksen. 
 
Unicefin Lapsiystävällinen kunta -toimintamalli on oivallinen välinen, jonka 
avulla kunnassa voidaan varmistaa, että lapsen oikeudet toteutuvat 
mahdollisimman hyvin jokaisen lapsen arjessa. Iso osa suomalaisten 
lasten ja nuorten arkeen vaikuttavista päätöksistä tehdään kunnissa. Nämä 
päätökset vaikuttavat merkittävästi siihen, miten kunnassa asuvien lasten 
ja nuorten oikeudet ja hyvinvointi toteutuvat. Toimintamalli on laaja ja 
vaativa kokonaisuus, jonka onnistunut toteuttaminen vaatii resursointia. 
Kokemukset ovat osoittaneet, että toimintamallin organisointi ja 
toteuttaminen muiden töiden ohella ei ole ollut onnistunut ratkaisu, ja 
suunnitelmien toteutus on hiipunut alkuinnostuksen jälkeen.  
 
Toiminta tarvitsee ylimääräistä työpanosta. Lisäksi toimintamallista tulee 
mahdollisesti muitakin kuluja. Toimintamalliin ja siihen liittyvän hakemisen 
valmisteluun ei ole varattu määrärahoja vuodelle 2023. 
 
Lapsiystävällinen kunta -toimintamalliin hakeminen ja mallin vieminen koko 
kunnan organisaatioon ja päätöksentekoon on strateginen linjaus, jota 
opetus- ja kasvatuslautakunta ei voi päättää. Se koskee laajasti koko 
kuntaa, joten päätäntävalta on kunnanvaltuustolla. 
 
 
 

Esittelijä sivistys- ja hyvinvointipalveluiden toimialajohtaja Juha Valta 
 

Päätösesitys Opetus- ja kasvatuslautakunta toteaa vastauksenaan valtuustoaloitteesen, 
että Unicefin Lapsiystävällinen kunta - toimintamallin toteuttaminen 
nykyisillä resursseilla ei ole mahdollista. Koska toimintamalli koskettaa 
koko kuntaa, opetus- ja kasvatuslautakunta esittää kunnanhallitukselle ja 
edelleen kunnanvaltuustolle, että kunta tekee strategisen linjauksen, 
lähteekö kunta toteuttamaan Lapsiystävällisen kunnan -toimintamallia vai 
ei. 
 

Päätös Opetus- ja kasvatuslautakunta hyväksyi toimialajohtajan esityksen 
yksimielisesti. 
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Khall 20.02.2023 § 72    
101/00.01.01.01/2023    
 
 

 
Esittelijä kunnanjohtaja Jussi Rämet 

 
Päätösesitys Koska toimintamalli koskettaa koko kuntaa, esittää kunnanhallitus  

kunnanvaltuustolle, että kunta tekee strategisen linjauksen, että kunta  ei 
toteuta Lapsiystävällisen kunnan -toimintamallia. 
 
Perusteluna on opetus- ja kasvatuslautakunnan vastaus 
valtuustoaloitteesen, että Unicefin Lapsiystävällinen kunta - toimintamallin 
toteuttaminen nykyisillä resursseilla ei ole mahdollista. 
 
Em. perusteella kunnanhallitus esittää, että valtuusto toteaa aloitteen 
tulleen loppuunkäsitellyksi. 
 

Käsittely Sivistys- ja hyvinvointijohtaja selosti asiaa kunnanhallitukselle.  
 
Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan esityksen. 
  
 _______________ 
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Valtuustoaloitteet 
  
Khall 20.02.2023 § 73    
81/00.01.01.01/2023    
 
 
Valmistelija kunnanjohtaja Jussi Rämet (p. 044-497 0001, tekninen johtaja Mikko 

Kari (p. 044-497 0308) ja hallintojohtaja Rauno Piippo (p. 044-497 
0003):  
 
Kunnan hallintosäännön 155 §:n 3 momentin mukaan kunnanhallituksen 
on vuosittain helmikuun loppuun mennessä esitettävä valtuustolle luettelo 
valtuutettujen tekemistä ja kunnanhallitukselle lähetetyistä aloitteista, joita 
valtuusto ei edellisen vuoden loppuun mennessä ole lopullisesti käsitellyt. 
Samalla on ilmoitettava, mihin toimenpiteisiin niiden johdosta on ryhdytty.  
 
Valtuusto voi todeta, mitkä aloitteista on käsitelty loppuun.  
 
Kokoukseen mennessä valmistellaan listaus tällä hetkellä keskeneräisistä, 
vuoden 2022 loppuun mennessä tehdyistä valtuustoaloitteista sekä niiden 
käsittelytilanteista. Käsittelyjen osalta on otettu huomioon tammikuun 2022 
loppuun mennessä tehdyt toimenpiteet. Niiden aloitteiden kohdalla, joiden 
käsittelyä ei esitetä todettavaksi loppuunkäsitellyksi, on toteamus 
valmistelun keskeneräisyydestä. 
 
----------  
 
29.6.2020 
Pirkko Mattila ja 9 muuta  
 
Aloitteessa esitetään, että Muhoksella kartoitetaan mahdollisuus 
kuntoportaiden rakentamiseen esimerkiksi Ponkila-Kirkkosaaren 
liikuntapaikkojen yhteyteen ja muuallekin, jos otollinen paikka löytyy.   
 
Vs. kunnanjohtaja on päätöksellään 8.7.2020 lähettänyt aloitteen tekniselle 
lautakunnalle valmisteltavaksi. 
 
Vastaus aloitteeseen on käsitelty kunnanhallituksen 31.1.2023 
kokouksessa ja se tulee valtuuston käsittelyyn helmikuun 2023 
kokouksessa.  
 
----------  
 
28.9.2020 
Anu Plaketti ja 18 muuta  
 
Anu Plaketti jätti itsensä ja 18 muun aloittaman valtuustoaloitteen, jossa 
Muhoksen kunnan peruskouluissa on lisättävä päihdekasvatusta ja 
laadittava ehkäisevän päihdetyön suunnitelma peruskouluihin. 
Kunnanhallitus on 12.10.2020 lähettänyt aloitteen hyvinvointilautakunnalle 
valmisteltavaksi. 
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Kunnanhallitus käsittelee toisaalla tässä kokouksessa aloitteeseen 
annettavaa vastausta. 
 
---------- 
 
30.11.2020  
Anu Plaketti ja 2 muuta  
 
Anu Plaketti luki aloitteen, jossa esitetään, että Muhoksen kunta kartoittaa 
leikkipuistojen, koirapuiston että muiden kunnan omistamien puistojen 
valaistuksen ja tekee tarvittavat parannukset näiden kohdalla.   
 
Vastaus aloitteeseen on käsitelty kunnanhallituksen 31.1.2023 
kokouksessa ja se tulee valtuuston käsittelyyn helmikuun 2023 
kokouksessa.  
 
----------- 
 
22.2.2021  
Anu Plaketti ja 8 muuta  
 
Aloitteessa esitetään, että Muhoksen kunnassa selvitetään 
päihdepalveluiden laajuuden tarve sosiaali- ja terveydenhuollossa ja 
järjestetään selvityksen perusteella ajantasainen että suositusten 
mukainen hoito, siten että se ei vaaranna tai kuormita jo olemassa olevia 
sosiaali- ja terveydenhuollon palveluita. Kuntaan tulee myös päivittää 
päihdepalveluiden strategia, jossa huomioidaan myös ennaltaehkäisevä 
toiminta.  
 
Kunnanhallitus on 22.3.2021 lähettänyt aloitteen sosiaali- ja 
terveyslautakunnalle valmisteltavaksi. 
 
Aloitteen käsittely on kesken. 
 
---------- 
 
29.3.2021  
Heidi Pöykiö ja viisi muuta  
 
Aloitteessa esitetään, että aloitetaan kunnan alueella Rokualla sijaitsevien 
maa-alueiden kaavoittaminen vapaa-ajantonteiksi ja aloitetaan 
kaavoituksen jälkeen markkinointi ko. tonttien myynnin edistämiseksi. 
 
Kunnanhallitus on 12.4.2021 lähettänyt aloitteen lähetetään maankäyttö- ja 
kaavoitusjaostolle ja kaavoittajalle [arkkitehdille] valmisteltavaksi.  
 
Aloitteen käsittely on kesken. 
 
---------- 
 
13.9.2021  
Jaakko Räisänen ja 18 muuta  
 



 
Muhoksen kunta Pöytäkirja 4/2023  35 
 
Kunnanhallitus § 73 20.02.2023 

Aloitteessa esitetään tehtäväksi selvitys sähköisen allekirjoituspalvelun 
käyttöönotosta.  
 
Aloitteen tekemisen jälkeen on kunnassa otettu käyttöön kesällä 2022 
suojattu sähköpostipalvelu Joki ICT Oy:n kautta. Tähän liittyen on 
loppuvuodesta 2022 sovittu palvelua laajennettavaksi siten, että kunnassa 
mahdollistetaan sähköisen allekirjoituksen käyttäminen. Sähköisen 
allekirjoituksen käyttöönotto on tällä hetkellä käynnissä.   
 
Kunnanhallitus antaa yllä olevan selostuksen vastauksena tehtyyn 
valtuustoaloitteeseen ja esittää, että valtuusto toteaa aloitteen tulleen 
loppuunkäsitellyksi.  
 
---------- 
 
15.12.2021  
Anu Plaketti ja 13 muuta 
 
Aloitteessa esitetään, että Muhoksen kunnan Päivärinteen alueelle 
kartoitetaan nuorison vapaa-aikatoimintaan (Nuokkari) soveltuvat tilat, 
yhteistyötahot ja niiden kustannukset eri vaihtoehdoilla toteutettuna.  
 
Kunnanhallitus on 10.1.2022 lähettänyt aloitteen lähetetään vapaa-
aikajaostolle ja edelleen hyvinvointilautakunnalle valmisteltavaksi.   
 
Aloitteen käsittely on kesken.   
 
----------  
 
28.3.2022  
Pirkko Mattila ja 5 muuta  
 
Aloitteessa esitetään, että Muhoksen kunnassa selvitetään mahdollisuus 
turvallisuuskoulutuksen lisäämiseen eri kouluasteilla. 
 
Kunnanhallitus on 11.4.2022 lähettänyt aloitteen hyvinvointilautakunnalle 
valmisteltavaksi. 
 
Aloitteen käsittely on kesken.  
 
----------  
 
28.3.2022  
Eero Suomela  
 
Aloitteessa esitetään Koivikon alueella Viljatien varrella olevalle aukiolle 
lähiliikuntapaikkaa.  
 
Kunnanhallitus on 11.4.2022 lähettänyt aloitteen hyvinvointilautakunnalle 
ja tekniselle lautakunnalle valmisteltavaksi.  
 
Ko. tontti on asemakaavassa varattu rivitalorakentamiseen ja on yksityisen 
maanomistajan omistuksessa.  
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Kunnalla on suunnitelmia Koivikon alueella olevan maaläjitysalueen 
kehittämistä puistoalueena.  
 
Kunnanhallitus antaa yllä olevan selvityksen vastauksena Suomelan 
aloitteeseen ja esittää, että valtuusto toteaa aloitteen tulleen 
loppuunkäsitellyksi.  
 
----------  
 
29.8.2022  
Jussi Tuusa ja 5 muuta  
 
Aloitteessa ehdotetaan, että Muhoksen kunta selvittää pikaisella 
aikataululla mahdollisuutta sähkön varastointiin sopivassa pilottikohteessa 
yhdessä kaupallisen toimijan kanssa, ja tämän ollessa mahdollista ja 
kannattavaa, varaa tarvittavan rahoituksen investointiin v. 2023 
talousarvioon.  
 
Kunnanhallitus on 12.89.2022 lähettänyt aloitteen teknisen lautakunnan 
valmisteltavaksi.  
 
Aloitteen tekemistä ennen kunta on aloittanut yhteistyöb Muhoksella 
toimivan yhtiön kanssa kiinteistökohtaisen energiavarastoinnin 
rakentamiseksi. Ensimmäinen 100 kWh:n energiavarasto on sijoitettu 
kunnanvirastolle ja suunnitelmissa on jatkaa kiinteistökohtaisen energian 
tuotantoa ja varastointia edelleen.   
 
Käytön kokemuksia kerätään vuoden 2023.  
 
 
 
 
Kunnanhallitus antaa yllä olevan selvityksen vastauksena Tuusan ym.  
aloitteeseen ja esittää, että valtuusto toteaa aloitteen tulleen 
loppuunkäsitellyksi. 
 
----------  
 
26.9.2022   
Tapani Ervasti ja 16 muuta  
 
Aloitteessa esitetään UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -toimintamalliin 
hakemista.  
 
Kunnanhallitus on 20.10.2022 päättänyt, että aloite lähetetään 
hyvinvointilautakunnalle valmisteltavaksi. 
 
Kunnanhallitus käsittelee toisaalla tässä kokouksessa aloitteeseen 
annettavaa vastausta. 
 
---------- 
 
31.10.2022  
Suomela  
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Aloitteessa esitetään, että kunta antaa eläkeläisille liukuesteet kenkiin ja 
kävelysauvat tukemaan liikkumista.  
 
Kunnanhallitus on 28.11.2022 lähettänyt aloitteen konsernipalveluille 
valmisteltaviksi.  
 
Aloitteen käsittely on kesken.  
 
----------  
 
31.10.2022  
Suomela  
 
Aloitteessa esitetään, että kunta antaa kuntalaisille heijastinliivit ja 
otsalampun. 
 
Kunnanhallitus on 28.11.2022 lähettänyt aloitteen konsernipalveluille 
valmisteltaviksi.  
 
Aloitteen käsittely on kesken.  
 
----------  
 
31.10.2022  
Suomela  
 
Aloitteessa esitetään, että kunnanvaltuustossa, hallituksessa, lautakuntien 
kokouksissa ei kahvitarjoilua 
 
Kunnanhallitus on 28.11.2022 lähettänyt aloitteen konsernipalveluille 
valmisteltaviksi.  
 
Aloitteen käsittely on kesken.  
 
---------- 
 
19.12.2022 
Jaakko Räisänen ja 11 muuta  
 
Aloitteessa esitetään, että selvitetään velkakaton käyttöönoton 
mahdollisuus ja suunnitellaan investointien tärkeysjärjestysohjeisto.  
 
Kunnanhallitus päätti 16.1.2023 lähettää Räisäsen aloitteen 
konsernihallinnon valmisteltavaksi. 
 
Aloitteen johdosta on valmisteltu seuraava vastaus:  
 
Aloitteessa esille otettu velkakaton periaate on perusteltu. Muhoksen 
kuntastrategiassa 2022-2025 yhtenä mittarina on käytetty velkaa/asukas. 
Kunnan velkojen määrään vaikuttavat ensisijaisesti investointien määrä. 
Kuntaliiton talousarvion laadintaohjeen mukaan ”Investointiosassa 
esitetään investointeja koskevat tavoitteet, hankkeiden kustannusarviot ja 
niiden jaksottuminen investointimenoina suunnitteluvuosille sekä 
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investointiin saatavat rahoitusosuudet ja muut tulot”. Investointiohjelma on 
sitova talousarviovuoden osalta ja ohjeellinen suunnitelmavuosien osalta.  
Investoinnit talousarviovuodelle valmistellaan toimialojen/lautakuntien 
esitysten pohjalta kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle. Kunnan 
Inspira Oy:llä teettämässä selvityksessä on esitetty investointien raamit 
tuleville vuosille. Kunnan investointien ja lainojen tarkastelun keskiössä on 
talousarvion käyttötalousosassa arvioitu vuosikate. Tavoitteena on, että 
rahoituslaskelmassa vuosikatteella voidaan kattaa pääosa uusista 
investoinneista ja loppuosa rahoitustarpeesta katetaan lainanotolla.  
 
Kunnanhallitus antaa yllä olevan selvityksen vastauksena Räisäsen ym.  
aloitteeseen ja esittää, että valtuusto toteaa aloitteen tulleen 
loppuunkäsitellyksi.  
 

Esittelijä kunnanjohtaja Jussi Rämet 
 

Päätösesitys Kunnanhallitus yllä olevassa muodossa esittää valtuustolle käsiteltäväksi 
valtuustoaloitteiden tilanteen. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan esityksen. 
 
 _______________ 
Liitteet 
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Alustava vuoden 2022 tulos ja talouden tasapainottamistoimenpiteet 
 
Khall 13.02.2023 § 49  
  
 
 
Valmistelija talousjohtaja Riitta Vähäkuopus (p. 044-497 0015):  

 
Kunnan vuoden 2022 tilinpäätöksen numeerinen osa on valmistunut 
2.2.2023 ja se osoittaa alijäämää 263.109,99 euroa. Kunnalla on 
katettavaa alijäämää aikaisemmilta tilikausilta ja tämän johdosta laadittu 
talouden tasapainotusohjelma vuosille 2022-2025. Kertynyt alijäämä oli 
vuoden 2021 tilinpäätöksessä noin 850 000 euroa.   
 
Kunnan alijäämän muodostumiseen ovat vaikuttaneet mm. 
käyttötalousmenojen arvioitua suurempi kasvu ja Pohjois-Pohjanmaan 
sairaanhoitopiirin alijäämän kattaminen. Näin huolimatta verotulojen ja 
valtionosuuksien kasvusta alkuperäiseen vuoden 2022 talousarvioon 
nähden. Vuodelle saatiin myös koronakokorvauksia kattamaan koronasta 
aiheutuneita kustannuksia.  
 
Kuntaan on saatu valtionosuuspäätökset vuodelle 2023, joista Muhoksen 
kunnan peruspalveluiden valtionosuus ja veroperustemuutoksista johtuvien 
veromenetysten korvaus vuonna 2023 (29.12.2022: VN/33144/2022) on 
noin 0,7 M€ pienempi kuin talousarviossa 2023 arvioitu. Talousarvion 
valtionsuusluku perustuu syksyn kuntatalousohjelman painelaskelmaan ja 
Kuntaliiton arvioon.  
 
Kunnan talouden tasapainottamistoimenpiteet eivät ole toteutuneet 
arvioidun mukaisina vuonna 2022. Tämä edellyttää 
tasapainottamistoimenpiteiden uudelleen tarkastelua koko kunnan ja 
toimialojen vuoden 2022 tulosta vasten. Lisäksi on huomioitava uudelleen 
tarkastelussa talousarviossa 2023 varatut määrärahat.  
 

Esittelijä kunnanjohtaja Jussi Rämet 
 

Päätösesitys Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi vuoden 2022 alustavan tuloksen ja 
päättää talouden tasapainottamistoimien uudelleen tarkastelusta ja 
jatkotoimista.  
 
Kunnanhallituksen käsittely annetaan tiedoksi valtuustolle 27.2.2023 
kokouksessa. 
 

Käsittely Kunnanjohtaja selosti asiaa kunnanhallitukselle. Selostuksensa ja käydyn 
keskustelun jälkeen kunnanjohtaja teki täydennetyn päätösesityksen:  

 
Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi vuoden 2022 alustavan tuloksen ja 
päättää talouden tasapainottamistoimien uudelleen tarkastelusta ja 
jatkotoimista seuraavasti:  
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Kunnanhallitus valtuuttaa kunnanjohtajan, talousjohtajan ja 
henkilöstöpäällikön käynnistämään Muhoksen kunnan talouden 
tasapainotuksen jatkotoimenpiteiden valmistelun. Valmisteluun osallistuu 
kunnan johtoryhmä ja toimialat toimialajohtajien johdolla. Toimenpiteistä 
informoidaan luottamustoimielimiä säännöllisesti valmistelun eri vaiheissa.  
 
Kunnanhallituksen käsittely annetaan tiedoksi valtuustolle 27.2.2023 
kokouksessa.  
 

 
Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan kokouksessa tekemän 

täydennetyn esityksen. 
 
 _______________ 
 
 
Khall 20.02.2023 § 74    
133/02.06.01.03/2023    
 
 
Valmistelija Talousjohtaja Riitta Vähäkuopus (p. 044-497 0015):  

 
Kunnan vuoden 2022 tilinpäätöksen numeerinen osa valmistui 2.2.2023, 
jolloin se osoitti alijäämää -263.109,99 €. Tuolloin tuloksessa oltiin 
huomioitu 24.1.2023 Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymän 
(PPSHP) arvio jäsenkunnilta laskutettavasta v. 2022 alijäämästä 
(tasauslasku, arvio), joka Muhoksen osalta oli 359 718,45 euroa.  
 
PPSHP:ltä tuli 16.2. kunnanjohtajille, talousjohtajille ja tilinpäätöstä 
valmisteleville henkilöille virallinen tieto laskutettavasta alijäämästä.  
Muhoksen osalta laskutettavan alijäämän osuus oli 91.320,41 euroa, jolloin 
kunnan vuoden 2022 kirjanpito avattiin uudelleen ja tehtiin em. kirjaus. 
Tämän seurauksena kunnan tulos vuonna 2022 on 5.288,05 € 
ylijäämäinen. PPSHP:n laskutettavan alijäämän muuttumisen taustalla oli 
kirjanpitolautakunnan kuntajaoston lausunnon 118 mukaan kunnan ja 
kuntayhtymän katettavaa alijäämää määrittäessa taseeseen merkityt 
investointivaraukset ja poistoerot on otettava huomioon alijäämää 
pienentävinä erinä. 
 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Jussi Rämet 
 

Päätösesitys Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi vuoden 2022 alustavan (tarkentuneen) 
tuloksen ja päättää talouden tasapainottamistoimien uudelleen 
tarkastelusta ja jatkotoimista seuraavasti: 
  
Kunnanhallitus valtuuttaa kunnanjohtajan, talousjohtajan ja 
henkilöstöpäällikön käynnistämään Muhoksen kunnan talouden 
tasapainotuksen jatkotoimenpiteiden valmistelun. Valmisteluun osallistuu 
kunnan johtoryhmä ja toimialat toimialajohtajien johdolla. Toimenpiteistä 
informoidaan luottamustoimielimiä säännöllisesti valmistelun eri vaiheissa. 
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Kunnanhallituksen käsittely annetaan tiedoksi valtuustolle 27.2.2023 
kokouksessa. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan esityksen. 
 
 _______________ 
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Valtion erityisavustus esi- ja perusopetuksen koulutuksellista tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta 
edistäviin toimenpiteisiin sekä toimenpiteisiin nuorten jengiytymisen ja rikollisuuden 
ehkäisemiseksi vuosille 2023-2024 
  
Khall 20.02.2023 § 75    
139/02.05.01.01/2023    
 
 
Valmistelija sivistys- ja hyvinvointipalveluiden toimialajohtaja Juha Valta p. 044-4970 

400 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö julistaa haettavaksi valtion erityisavustusta 
koulutuksellista tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edistäviin toimenpiteisiin 
sekä toimenpiteisiin nuorten jengiytymisen ja rikollisuuden ehkäisemiseksi 
vuosille 2023–2024. 
 
Myönnettävä erityisavustus on yhteensä enintään 48 210 000 euroa 
opetus- ja kulttuuriministeriön pääluokan momentilta 29.10.20. 
Hakukokonaisuus jakautuu kahteen osioon. Erityisavustuksesta 3,5 
miljoonaa euroa suunnataan toimiin, joilla vahvistetaan ja tuetaan 
toimenpiteitä nuorten jengiytymisen ja rikollisuuden ehkäisemiseksi. 
 
Valtionavustuksen hakuaika on alkanut 3.2.2023 ja se päättyy 28.2.2022 
klo 16.15. Päätökset pyritään tekemään maaliskuussa 2023. 
 
Valtion erityisavustus myönnetään opetuksen järjestäjäkohtaisesti, 
hakemuksen perusteella, käytettäväksi vuosina 2023–2024. Valtion 
erityisavustusta myönnetään enintään 80 % kokonaismenoista, joten 
omarahoitusosuus on vähintään 20 %. 
 
Valtion erityisavustusta voidaan myöntää kunnille ja kuntayhtymille ja 
yksityisille yhteisöille, joilla on esiopetuksen ja perusopetuksen 
järjestämislupa. Yksittäisen koulun hakemuksia ei oteta huomioon. 
Harjoittelukoulut voivat olla yhteydessä kuntaan ja kunta voi sisällyttää sen 
alueella toimivan harjoittelukoulun hakemukseensa. Valtionavustus ei 
koske aamupäivä-/iltapäivätoimintaa, tutkintokoulukseen valmentavaa 
(TUVA) koulutusta, aikuisten perusopetusta eikä erityiskouluja. 
 
Opetuksen järjestäjä voi kuitenkin kohdentaa koulukohtaisesti lasketun 
tarveperustaisen avustuksen tarkoituksenmukaisesti koulujensa toimintaan 
ja niiden toiminta-alueiden päiväkotien esiopetusryhmien toimintaan.  
 
Valtionavustusta ei voi käyttää toimintaan, jolla opetuksen järjestäjä korvaa 
jo olemassa olevaa toimintaa eikä luokkamuotoisen erityisluokan 
perustamiseen. 
 
Valtionavustuksen taustalla on pääministeri Sanna Marinin hallituksen 
ohjelman tavoite siitä, että sivistys, koulutus ja osaaminen muodostavat 
yhteiskunnan perustan jatkossakin. Laadukas ja tasa-arvoinen peruskoulu 
on suomalaisen hyvinvointivaltion kivijalka, jonka perustana on kyky 
vähentää perhetaustan merkitystä oppimistuloksissa. Hallitusohjelman 
mukaisesti varmistetaan tasavertaiset mahdollisuudet yksilöllisillä 



 
Muhoksen kunta Pöytäkirja 4/2023  43 
 
Kunnanhallitus § 75 20.02.2023 

oppimispoluilla, positiivisen diskriminaation rahoituksella, joustavammalla 
opetuksella ja riittävällä tuella.   
 
Avustuksella vahvistetaan koulun merkitystä yhteisön keskuksena ja 
hyvinvoinnin edistäjänä. Kiinnitetään erityishuomio tunnistettuun 
eriarvoistumiskehitykseen koulujen sisällä ja koulujen välillä, isojen 
kaupunkien sisällä ja alueiden välillä, sukupuolten välisissä 
osaamiseroissa sekä maahanmuuttotaustaisten lasten ja nuorten kohdalla.  
 
Valtionavustus on tarkoitettu esi- ja perusopetuksen tasa-arvoisuuden, 
yhdenvertaisuuden ja lähikouluperiaatteen sekä inklusiivisen 
toimintakulttuurin vahvistamiseen. Valtionavustuksella edistetään 
oppimista, hyvinvointia ja vuorovaikutusta sekä oppilaan opetuksen 
järjestämisen kannalta välttämätöntä ja riittävän varhaista tukea. 
 
Avustuksella tuetaan pysyvien toimintamallien, rakenteiden ja käytänteiden 
kehittämistä tukemalla opetuksen järjestäjien mahdollisuuksia palkata 
opettajia ja avustajia ensisijaisesti sellaisten esi- ja perusopetuksen 
opetusryhmien opetuksen toteuttamiseksi ja tueksi, joissa tehostetun tuen 
(oppilaalle on tehty perusopetuslain 16a §:n mukainen 
oppimissuunnitelma) tai erityisen tuen (oppilaalle tehty perusopetuslain 17 
§:n mukainen kirjallinen päätös) piirissä olevan oppilaan/oppilaiden opetus 
järjestetään osittain tai kokonaan yleisopetuksessa tai joissa on 
erikoissairaanhoidon piirissä olevia oppilaita. 
 
Toimenpiteet nuorten jengiytymisen ja rikollisuuden ehkäisemiseksi 
Lasten ja nuorten häiriökäyttäytyminen on lisääntynyt, mikä näkyy myös 
kouluissa. Tähän puuttumiseksi tarvitaan sekä ennaltaehkäisevää 
toimintaa että toimia, jotta rikoksilla ja väkivallalla oireilevia nuoria voidaan 
auttaa. 
 
Ankkuritoiminta perustuu yhteisille kansallisille toimintaperiaatteille ja 
tavoitteille, jotka on kuvattu Ankkuritoiminnan käsikirjassa. 
Ankkuritoimintaa toteutetaan moniammatillisessa tiimissä, johon kuuluvat 
asiantuntijat poliisista, sosiaalitoimesta, terveystoimesta ja 
nuorisotoimesta. Ankkuritiimit voivat tehdä yhteistyötä opetustoimen 
kanssa. 
 
Ankkuritoiminnan vaikuttavuustutkimuksen (Kaakinen, Vauhkonen, 
Tanskanen & Hoikkala 2022) mukaan nuorten ohjautuminen 
ankkuritoimintaan koulujen kautta oli yleistä eri ankkuritiimeissä. 
Ankkuritoiminnan kohteina olleilla nuorilla oli verrokkeihin nähden pienempi 
riski olla epäiltynä uudesta rikoksesta seuraavan vuoden aikana. 
Tutkimuksessa haastatellut ankkuriammattilaiset pitivät kouluyhteyksiä 
hyödyllisinä. Niiden kautta ankkuritiimit tavoittivat paremmin nuoria ja 
nuorten ryhmiä. Koulut saattoivat myös saada tukea ankkuritiimeiltä 
havaitsemiinsa ongelmiin. Tutkimuksessa suositettiin ankkuritiimien ja 
koulun välisen yhteistyön tukemista. 
 
Valtionavustus on tarkoitettu koulujen ja ankkuritoiminnan tai poliisin 
välisen yhteistyön kehittämiseen ja vahvistamiseen kouluyhteisön 
turvallisuuden edistämiseksi ja ongelmien kasautumisen 
ennaltaehkäisemiseksi. Opetuksen järjestäjät, joiden kunnissa ei ole 
ankkuritoimintaa, voivat kehittää koulujen ja poliisin välistä yhteistyötä. 
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Avustuksella edistetään laadukkaan, turvallisen ja hyvinvointia tukevan esi- 
ja perusopetuksen toimintakulttuurin toteutumista, jolla voidaan 
ennaltaehkäistä lasten ja nuorten häiriökäyttäytymistä ja samalla 
ennaltaehkäistä jengiytymistä ja rikollisuutta.  
 
Avustuksella tuetaan yhteistyön vahvistamista ja uusien toimintatapojen 
sekä hyvien käytäntöjen kehittämistä. Lisäksi avustuksella voidaan 
vahvistaa opetustoimen henkilöstön hyvinvointi- ja turvallisuusosaamista 
esimerkiksi varhaisen tunnistamisen ja ongelmien puheeksi ottamisen ja 
niihin puuttumisen osalta. Toimenpiteillä tuetaan toimenpideohjelmaa 
kiusaamisen, väkivallan ja häirinnän ehkäisemiseksi. 
Valtion erityisavustusta voidaan käyttää esi- ja perusopetuksessa 
seuraaviin toimiin: 
•  opettajien palkkaamiseen samanaikaisopettajiksi 
•  ryhmien jakamiseen tai jakotunteihin 
•  avustajien palkkaamiseen 
 
Erityisavustusta voidaan myöntää käytettäväksi ainoastaan esi- ja 
perusopetuksen opetushenkilöstön palkkakuluihin. Palkattavien 
henkilöiden tulee työskennellä pääosin opetusryhmässä. 
 
Laskentaperusteet 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö käyttää avustuksen laskemiseen 
Tilastokeskuksen tuottamia viimeisimpiä kriteereitä ja perusopetuksen 
koulukohtaisia oppilasmääriä sekä opetukseen käytettyjä resursseja 
(euroa/oppilas).  
 
Avustusta koulutuksellista tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edistäviin 
toimenpiteisiin myönnetään laskennallisesti seuraavien koulun 
toimintaympäristöä kuvaavien kriteerien mukaisesti.  
•  30–54-vuotiaiden vain perusasteen suorittaneiden osuus ikäluokasta  
•  työttömyysaste      
•  vieraskielisen väestön osuus  
 
Sähköisellä hakulomakkeella ilmoitetaan niiden koulujen nimet, joille 
avustusta haetaan. Koulun nimen viereen laitetaan opetukseen käytetty 
resurssi sekä postinumero/postinumerot, joiden alueilta oppilaat 
pääsääntöisesti kyseiseen kouluun tulevat (korkeintaan viisi postinumeroa, 
ei postitoimipaikkoja). 
 
Toimenpiteet nuorten jengiytymisen ja rikollisuuden ehkäisemiseksi 
 
Valtion erityisavustusta voidaan käyttää esi- ja perusopetuksessa 
seuraaviin toimiin: 
•  Ankkuritoiminnan tai poliisin kanssa tehtävän yhteistyön kehittäminen ja 
vahvistaminen (esimerkiksi opetustoimen henkilöstöä palkkaamalla tai 
käytännön yhteistyötä kehittävä opetustoimen henkilö palkkaamalla) ja 
yhteistyöstä koituviin kuluihin 
•  Avustuksen tavoitteita tukeva henkilöstön osaamisen vahvistaminen  
•  Avustuksen tavoitteita tukevat pienimuotoiset ja välttämättömät laite- tai 
materiaalihankinnat 
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Laskentaperusteet 
 
Valtion erityisavustuksen myöntöpäätöksissä huomioidaan opetuksen 
järjestäjän oppilaiden määrä. Lisäksi huomioidaan, miten hakukirjeessä 
esitetty suunnitelma vastaa valtionavustuksen käyttötarkoitusta. 
Hankesuunnitelmaa arvioitaessa kiinnitetään huomiota hankesuunnitelman 
ja hankkeen talousarvion täsmällisyyteen ja konkreettisuuteen sekä 
suunnitelman toteuttamiskelpoisuuteen. 
 
Valtion erityisavustusta ei voi käyttää: 
•  toimintaan tai kohteeseen, johon on samalle ajankohdalle myönnetty jo 
valtion erityisavustusta. Valtion erityisavustuksella voidaan kuitenkin jatkaa 
aiemmin aloitettua, erityisavustuksella toteutettua vastaavaa toimintaa, 
joka täyttää yllämainitut kriteerit 
•  samanaikaisesti käytettäväksi vastaavan, aikaisemmille vuosille 
myönnetyn avustuksen, kanssa 
•  toimintaan, jolla opetuksen järjestäjä korvaa jo olemassa olevaa 
toimintaa 
•  opetukseen, jolle ei ole opetussuunnitelmassa määriteltyjä tavoitteita tai 
sisältöjä 
•  erityiskoulujen toimintaan tai kokoaikaisten ja pysyvien erityisluokkien tai 
-ryhmien muodostamiseen 
•  aamupäivä-/iltapäivätoimintaan, tutkintokoulukseen valmentavaan 
(TUVA) koulutukseen tai aikuisten perusopetukseen 
•  oppilashuollon henkilökunnan palkkakustannuksiin kuten kuraattorit, 
psykologit, terveydenhoitajat, psykiatriset sairaanhoitajat, neuropsykiatriset 
ohjaajat ja valmentajat, ym. 
•  tilakustannuksiin, koulukuljetuksiin, elintarvikekuluihin, markkinointi- ja 
edustuskuluihin tai yleisiin hallintokuluihin 
 
Nämä rajoitukset koskevat myönnettyä erityisavustusta sekä hakijan 
omarahoitusosuutta. 
 
Mikäli kunta lomauttaa opetustoimen henkilökuntaa, tulee rahoitus 
palauttaa opetus- ja kulttuuriministeriöön siltä osin, kun lomautuksen 
vaikutukset kohdistuvat tarveperustaista avustusta käyttävän ryhmän 
toimintaan. Lomautusta koskevat palautukset tulee tilittää opetus- ja 
kulttuuriministeriöön avustuksen käyttöä koskevan selvityksen yhteydessä. 
 
Avustusta saa käyttää vain siihen tarkoitukseen, johon se on myönnetty. 
 
Avustusten käytöstä on tehtävä selvitys viimeistään päätöksessä 
mainittuna päivänä. Selvitykseen sisältyy sekä talousraportointi että 
tuloksellisuusraportointi. Avustuksen saajalta edellytetään 
kustannuspaikkakohtaista talousraportointia, jos kyseessä on 
erityisavustus tai yleisavustus osaan toiminnasta. 
 
Valtionavustushakemuksen tekemiseksi kouluilta on pyydetty 
koulukohtaiset esitykset haettavaksi avustukseksi. 
 
Huovilan koulu  
- laaja-alainen erityisopettaja 24h/vko 41 520 € 
yhteensä kustannukset 41 520 €, josta omarahoitusosuus 20% 8 304 € ja 
haettava valtionavustus 33 216 € 
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Hyrkin koulu 
- laaja-alainen erityisopettaja 24h/vko 41 520 € 
- jakotunnit 6h/vko 9 825 € 
yhteensä kustannukset 51 345 €, josta omarahoitusosuus 20% 10 269 € ja 
haettava valtionavustus 41 076 € 
 
Kirkonkylän koulu  
- resurssiluokanopettaja 24h/vko 36 560 € 
- laaja-alainen erityisopettaja 24h/vko 41 520 € 
- koulunkäynninohjaaja 25h/vko 17 600 € 
- jakotunnit 12h/vko 13 100 € 
yhteensä kustannukset 108 780 €, josta omarahoitusosuus 20% 21 756 € 
ja haettava valtionavustus 87 024 € 
 
Korivaaran koulu  
- laaja-alainen erityisopettaja 24h/vko 41 520 € 
yhteensä kustannukset 41 520 €, josta omarahoitusosuus 20% 8 304 € ja 
haettava valtionavustus 33 216 € 
 
Laitasaaren koulu   
- laaja-alainen erityisopettaja 24h/vko 41 520 € 
yhteensä kustannukset 41 520 €, josta omarahoitusosuus 20% 8 304 € ja 
haettava valtionavustus 33 216 € 
 
Yläkoulu 
- jakotunnit 12h/vko 19 650 € 
- laaja-alainen erityisopettaja 24h/vko 41 520 € 
- koulunkäynninohjaaja 30h/vko 21 120 € 
yhteensä kustannukset 82 290 €, josta omarahoitusosuus 20% 16 458 € ja 
haettava valtionavustus 65 832 € 
 
Yhteensä Muhoksen kunnan hakema avustussumma on 293 580 €, jolloin 
kunnan omarahoitusosuudeksi muodostuu 73 395 € ja arvio 
kokonaiskustannuksista on 366 975 €. 
 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Jussi Rämet  
 

Päätösesitys Kunnanhallitus päättää hakea opetus- ja kulttuuriministeriöltä valtion 
erityisavustusta esi- ja perusopetuksen koulutuksellista tasa-arvoa ja 
yhdenvertaisuutta edistäviin toimenpiteisiin sekä toimenpiteisiin nuorten 
jengiytymisen ja rikollisuuden ehkäisemiseksi vuosille 2023-2024. 
Yhteensä haettava avustussumma on 366 975 € , jolloin kunnan 
omarahoitus osuudeksi muodostuu 73 395 €. Haku tehdään esittelytekstin 
mukaisessa laajuudessa. Jos rahoitusta saadaan, niin kunnan 
omarahoitusosuus on katettava sivistys- ja hyvinvointipalveluiden vuodelle 
2023 myönnetystä projekteihin ja hankkeisiin varatusta 
omarahoitusosuudesta, 50 000 euroa. 
 

Käsittely Kunnanjohtaja ja sivistys- ja hyvinvointijohtaja selostivat asiaa 
kunnanhallitukselle ennen päätöksentekoa. 
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 Keskustelun yhteydessä kunnanjohtaja täydensi esitystään siten, että 
asian kiireellisyyden vuoksi pöytäkirja asian osalta tarkastetaan 
kokouksessa.  

 
 
Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan täydennetyn esityksen. 
 
 _______________  
 
 

Merkittiin pöytäkirjaan, että puheenjohtaja luki kokoukselle tehdyn 
päätöksen. Päätöksen lukemisen jälkeen kunnanhallitus totesi luetun 
päätöksen olevan kokouksen kulun mukainen ja totesi, että pöytäkirja on 
asian osalta tarkastettu kokouksessa. 
 
 

 _______________   
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Vapaan sivistystyön opintosetelihaku 2023 
  
Khall 20.02.2023 § 76    
156/02.05.01.01/2023    
 
 
Valmistelija Oulujoki-Opiston rehtori Minna Kärkkäinen puhelin 044 4970 010: 
 

Opetushallitus on avannut vapaan sivistystyön opintoseteliavustushaun 
2023 kansalaisopistoille, kansanopistoille ja opintokeskuksille. 
Opintoseteliavustus on tarkoitettu korvaamaan aikuisopiskelusta perittäviä 
maksuja vapaan sivistystyön tutkintoon johtamattomassa koulutuksessa.  
Avustuksen avulla oppilaitos voi alentaa opintomaksuja tai jättää ne 
kokonaan perimättä opiskelijoilta, joiden kouluttautumista halutaan edistää.   
Ryhmät, joiden kouluttautumista opintoseteleillä voidaan tukea: 
 

 Maahanmuuttajat, joilla on kotikuntalaissa (201/1994) tarkoitettu 
kotikunta Suomessa. Turvapaikanhakijat eivät kuulu tähän 
ryhmään. 

 Työttömät, jotka ovat kokopäivätyöhön käytettävissä tai jotka 
odottavat sovitun työn alkamista. Työttömiksi voidaan myös lukea 
pitkäksi ajaksi lomautetut henkilöt. 

 Henkilöt, joilla ei ole perusopetuksen jälkeistä koulutusta. 
 Henkilöt, joilla on oppimisvaikeuksia. Lähtökohtana on henkilön 

oma kokemus oppimisvaikeuksista. 
 Peruskoulun päättäneet nuoret (alle 25-vuotiaat), joilla ei ole 

jatkokoulutuspaikkaa. 
 Seniorit, jotka ovat 63 vuotta täyttäneitä. 
 Eläkettä saavat henkilöt, jotka eivät ole ansiotyössä. 

 
Lisäksi otetaan huomioon opintoseteliavustuksen erityinen tarve, jos edellä 
esitettyihin ryhmiin kuuluu lisäksi opiskelijoita, joiden saamen-, romani- ja 
viittomakielisiä opintoja edistetään tai maahanmuuttotaustaisia 
opiskelijoita, joiden luku- ja kirjoitustaidon kehitttymistä edistetään ja 
heidän kotoutumisaikansa on jo ylittynyt.  
 
Opintoseteliavustusta ei voi käyttää täysimääräisen valtionosuuden piirissä 
olevien vapaan sivistystyön maahanmuuttajaopiskelijoiden luku- ja 
kirjoitustaidon opintojen tukemiseen (L 965/2017 19.12.2017, 24 §) eikä 
oppivelvollisille suunnatussa vapaan sivistystyön koulutuksessa opiskeluun 
(L 632/1998 30.12.2020, 25 §; L1214/2020 30.12.2020, 4 ja 5 §). 
Opintoseteliavustukset on avattu haettavaksi 30.1.2023-9.3.2023 klo 16:15 
mennessä  ja päätökset pyritään tekemään 28.4.2023 mennessä. 
Avustushakemus tehdään sähköisellä hakulomakkeella oppilaitoksen 
ylläpitäjän nimissä.  
 
Oulujoki-Opisto on saanut usean vuoden ajan opintoseteliavustusta. 
Opetushallitus myönsi v. 2020 opintoseteliavustusta 5000 €, vuonna 2021 
avustusta myönnettiin 3500 € ja vuonna 2022 avustusta myönnettiin 3000 
€. 
 
Vuoden 2022 avustus on vielä osittain käyttämättä ja sitä käytetään 
kevään 2023 kurssimaksujen alentamiseen. Opetushallituksen myöntämää 
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opintoseteliavustusta voidaan käyttää heti avustuspäätöksen saamisen 
jälkeen ja sitä voi käyttää vuoden 2024 loppuun. Avustuksen käytöstä tulee 
raportoida 31.3.2025 mennessä. Lisätietoa opintoseteliavustuksesta löytyy 
hakutiedotteesta. Opintosetelin sähköinen hakuaika on 9.3.2023 klo 16.15 
mennessä. 
 
Linkki hakutiedotteeseen: https://www.oph.fi/fi/funding/vapaan-
sivistystyon-opintoseteliavustukset-2023 
 
 

 
Esittelijä kunnanjohtaja Jussi Rämet 

 
Päätösesitys Kunnahallitus valtuuttaa Oulujoki-Opiston rehtori Minna Kärkkäisen 

hakemaan Opetushallitukselta opintoseteliavustusta lukuvuodelle 2023-
2024 yhteensä 3500 €. Opetus- ja kasvatuslautakunta päättää 
avustuspäätöksen tultua opintosetelin arvon ja sen tarkemmat 
myöntämisen ehdot. 

 
Käsittely Keskustelun yhteydessä kunnanjohtaja täydensi esitystään siten, että 

asian kiireellisyyden vuoksi pöytäkirja asian osalta tarkastetaan 
kokouksessa.  

 
 
Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan täydennetyn esityksen. 

 
_______________  
 
Merkittiin pöytäkirjaan, että puheenjohtaja luki kokoukselle tehdyn 
päätöksen. Päätöksen lukemisen jälkeen kunnanhallitus totesi luetun 
päätöksen olevan kokouksen kulun mukainen ja totesi, että pöytäkirja on 
asian osalta tarkastettu kokouksessa. 
 
_______________ 

https://www.oph.fi/fi/funding/vapaan-sivistystyon-opintoseteliavustukset-2023
https://www.oph.fi/fi/funding/vapaan-sivistystyon-opintoseteliavustukset-2023
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Muut asiat 
  
Khall 20.02.2023 § 77    
67/00.01.01.01/2023    
 
 
Käsittely Kokouksessa otettiin esille somekäyttäytyminen. 

 
 

Esittelijä puheenjohtaja 
 

Päätösesitys Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi käydyn keskustelun  
 

Päätös Kunnanhallitus merkitsi kokouksessa käydyn keskustelun tiedoksi. 
 
 _______________ 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 61, § 62, § 63, § 64, § 65, § 66, § 67, § 68, § 69, § 
70, § 71, § 72, § 73, § 74, § 75, § 76, § 77 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa 
kuntalain 136 §:n mukaan hakea muutosta.


